
Laiks vasarai! 1. jūnijā norisināsies jūrmalnieku un pilsētas viesu iecienītākais vasaras pasākums – Jūrmalas Kūrorta svētki. Vasaras sākums tiks ieskandināts ar daudzveidīgu 
svētku programmu visas dienas garumā – norisināsies jūrmalnieku svētku gājiens-karnevāls, notiks ielu kafejnīcu festivāls un garākā diskoballīte Jomas ielā. Ar muzikāliem 
priekšnesumiem sveiks Jūrmalas radošie kolektīvi, būs putu ballītes un našķu pilsētiņa pašiem mazākajiem un citi notikumi, kas piepildīs Jūrmalu Kūrorta svētkos. Dienas 
noslēgumā Majoru pludmalē uz lielās svētku skatuves uzstāsies Marija Naumova, grupas “Labvēlīgais tips” un “Citi zēni”, svētku noslēgumā – uguņošana.
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Laiks vasarai!
1. jūnijā – Kūrorta svētki
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Kūrorta svētku gājiens
Neatņemama Kūrorta svētku daļa ir tradi-
cionālais svētku gājiens, kurā dodas jūr-
malnieki – uzņēmumu, iestāžu, biedrību 
pārstāvji un radošie kolektīvi –, parādot 
savu darbības jomu, unikalitāti un aplieci-
not piederību savai pilsētai. Šogad svētku 
gājiens iecerēts kā krāšņs karnevāls, pār-
steidzot ar tērpiem un atraktīviem priekšne-
sumiem. Gājiens sāksies no lielās skatuves 
Majoru pludmalē plkst. 15.00  un virzīsies 
pa Jomas ielu līdz Turaidas ielai, tālāk aiz-
vedot līdz Dzintariem.

“Street Food” festivāls, diskoballīte 
un vasarīgas aktivitātes
Majoru stāvlaukumā līdz pusnaktij no-
tiks ielu kafejnīcu festivāls “Street Food”, 
kur svētku atmosfērā varēs baudīt gardas 
maltītes, savukārt Jomas ielā norisināsies 

garākā diskoballīte un dažādas vasarīgas 
aktivitātes – varēs piedalīties mākslas 
darbnīcā, “TikTok” deju meistarklasēs, 
“Enerģijas veloturnīrā” un limbo turnīrā, 
uzspēlēt digitālo spēli “Vasaras kūrorta 
medības”, iegriezt “Kūrortnieka laimes 
ratu” un iesaistīties “Korso brīnumu” akti-
vitātēs. Kūrorta svētku dienā plkst. 13.00 
un 16.00 Jūrmalas Tūrisma informācijas 
centrs (TIC) rīkos bezmaksas ekskursijas 
pa Jūrmalas centru, pulcēšanās ekskursijai 
pie TIC Lienes ielā 5.

Jūrmalas radošo kolektīvu 
priekšnesumi un vēsturiskais 
fotostūrītis Horna dārzā
Horna dārzā no plkst. 12.00 līdz 18.00 ap-
meklētājus ar muzikāliem priekšnesumiem 
priecēs dažādu paaudžu Jūrmalas radošie 
kolektīvi – dejotāji un dziedātāji. Jūrmalas 

retrofotostūrītī, kas svētku dienā būs iekārtots 
Horna dārzā, ikviens apmeklētājs, iejūtoties 
laikā pirms 100 gadiem, varēs uzņemt atmiņu 
fotogrāfiju no mūsdienu kūrorta svētkiem.

Našķu pilsētiņa ģimenēm ar bērniem
Ģimenes ar bērniem svētkos aicinātas ap-
meklēt Našķu pilsētiņu pie Dzintaru kon-
certzāles, kur mazākie svētku apmeklētāji 
varēs izpriecāties putu ballītēs un ziepju 
burbuļu ballītēs, izvizināties pasaku karu-
selī un nofotografēties “Mazo spēkavīru 
fotosalonā”. Svētkus saldinās saldējuma un 
našķu tirdziņš, kurā visdažādākos kārumus 
piedāvās vietējie mājražotāji.

Ārvalstu vēstniecību un sadraudzības 
pilsētu zona
Iepretim Dzintaru koncertzālei dienas laikā 
atradīsies Jūrmalas draugu – ārvalstu vēst-

niecību un sadraudzības pilsētu – zona. 
Svētku apmeklētāji varēs iepazīt katras 
pārstāvētās valsts un pilsētas sagatavoto 
piedāvājumu – informatīvos materiālus par 
ceļošanas iespējām un apskates vietām, būs 
iespēja degustēt tradicionālos ēdienus un 
piedalīties dažādās meistarklasēs.

Vakara koncerts un uguņošana
Vakara programmu uz lielās skatuves Ma-
joru pludmalē plkst. 18.00 atklās dziedātā-
ja Marija Naumova. Svētku apmeklētājus 
priecēs arī grupas “Labvēlīgais tips” un 
“Citi zēni”, līdz pusnaktij mūziku atska-
ņos dīdžejs Kārlis Ķikuts. Svētki noslēgsies 
plkst. 23.00 ar uguņošanu.

Kūrorta svētku programma – 20. lpp.



attīstības fonda (ERAF) līdzfinansējumu 
darbības programmā “Izaugsme un nodarbi-
nātība”. Projektu mērķi noteiktajā termiņā –  
līdz 2023. gada 31. decembrim – nav sa-
sniegti, tādēļ projektu īstenošana šajā prog-
rammā tiks noslēgta. Būvdarbu pabeigšanai 
pašvaldība izvērtēs iespējas piesaistīt citus 
ārējā finansējuma avotus. 
Domes sēdē lēma būvdarbiem izlietoto 
ERAF atbalsta summu 1,58 miljonu eiro 
apmērā atmaksāt Centrālajai finanšu un līgu-
mu aģentūrai (CFLA) piecu gadu laikā – no  
2025. gada 26. aprīļa līdz 2029. gada 26. 
aprīlim. Savukārt līdz 2024. gada 26. aprīlim 
pašvaldība nolēma pārskaitīt CFLA saņemto 
un neizlietoto finansējumu 2,28 miljonu eiro 
apmērā.
Uzsākot būvdarbus 2021. gadā, pilnā apjomā 
ir izbūvēti dabas tūrisma centra ēkas pamatu 
pāļi un daļēji veikta ārējo inženiertīklu izbū-
ve; izbūvēta Sēravotu iela un autostāvvietas, 
kas nodotas ekspluatācijā 2022. gada novem-
brī; daļēji veikta meža parkā paredzēto ārējo 
inženiertīklu izbūve un celiņu sagatavošana 
seguma izbūvei.
Pēc būvdarbu veicēja SIA “Arčers” aplēsēm, 
izmaksu sadārdzinājums atlikušajiem būv-
darbiem ģeopolitiskās situācijas rezultātā 
tika prognozēts vairāk nekā 49% apmērā no 
sākotnējām projektu izmaksām. Ņemot vērā 
to, ka būvuzņēmējs nespēja sniegt minēto 
izmaksu pieauguma pamatojumu atbilstoši 
Ekonomikas ministrijas vadlīnijās “Vadlīni-
jas būvmateriālu izmaksu sadārdzinājuma 
novērtēšanai sakarā ar Krievijas militāro 
agresiju Ukrainā grozījumu veikšanai spē-
kā esošajos publiskajos būvdarbu līgumos 
attiecībā uz ēku būvniecību” noteiktajam, 
būvdarbu izpilde noteiktajā termiņā, ap-
jomā un kvalitātē nebija iespējama, tādēļ 
2023. gadā būvuzņēmējs un Jūrmalas paš-
valdība noslēdza vienošanās par būvdarbu 
līgumu izbeigšanu. 
Lai pabeigtu daudzfunkcionāla dabas tūrisma 
centra ēkas būvniecību un meža parka lab- 
iekārtojuma izveidi, pašvaldība 2024. gadā 
ir izsludinājusi jaunus būvdarbu iepirkumu 
konkursus. 

Pašvaldības policija līzingā 
iegādāsies transportlīdzekļus
Atļāva Jūrmalas pašvaldības policijai slēgt 
iepirkuma līgumu četru policijas transport-
līdzekļu iegādei operatīvajā līzingā uz laiku, 
kas ir ilgāks par pieciem gadiem.
2024. gadā Jūrmalas pašvaldības policijai 
ir paredzēts iepirkums četru policijas trans-
portlīdzekļu iegādei. Iepirkums paredz četru 
jaunu policijas transportlīdzekļu iegādi, to 
pārbūvi, izveidojot transportlīdzeklī aizturē-
to personu pagaidu turēšanas telpu, speciālu 
transportlīdzekļa aprīkošanu un trafarēšanu 
atbilstoši Jūrmalas pašvaldības policijas va-
jadzībām.

Par detālplānojuma izstrādi
Nolēma uzsākt detālplānojuma grozījumu 
izstrādi zemesgabaliem Kāpu ielā  73 un 
Kāpu ielā 75. Grozījumu izstrādes mērķis 
ir paredzēt zemes vienību apvienošanu, iz-
vērtējot esošās dzīvojamās ēkas pārbūves 
un/vai jaunas dzīvojamās ēkas izvietošanas 
iespējas nekustamajā īpašumā atbilstoši te-
ritorijas plānojuma prasībām.
Nolēma uzsākt detālplānojuma izstrādi ze-
mesgabalam Liedaga ielā 7. Detālplānojuma 
izstrādes mērķis ir izvērtēt esošās apbūves 
pārbūves, apjomu palielināšanas un jaunas 
apbūves iespējas, kā arī izvērtēt iespējamo 
zemes vienības sadali.
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Sekojiet līdzi 
domes darbam:
  iepazīstieties ar domes 

lēmumu projektiem,
  izsakiet viedokli par saistošo 

noteikumu projektiem,
  skatieties domes sēžu 

tiešraides!

Vietnē www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – 
“Dome” – “Domes sēdes”
Vietnē www.jurmala.lv – “Pašvaldība” – 
“Normatīvie akti”  – “Saistošie noteikumi”

Nākamā kārtējā domes sēde plānota 
2024. gada 30. maijā.

Jūrmalas Avīze
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
izdevums
E-pasts: prese@jurmala.lv
Atbildīgais par izdevumu:  
Sabiedrisko attiecību nodaļa
Adrese: Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV-2015 
Tālrunis: 67093928
Informatīvais izdevums parakstīts iespiešanai  
2024. gada 8. maijā.

Jūrmalas domes 2024. gada 24. aprīļa 
sēdē skatīja 78 jautājumus: izdeva jaunus 
saistošos noteikumus, pieņēma lēmumu 
par pašvaldības īpašumā esošu telpu 
iznomāšanu komercdarbības veicējiem, 
lēma par jautājumiem saistībā ar teri-
torijas plānojumu, par izglītības iestāžu 
dalību projektos un citiem jautājumiem.

Jūrmalas domes 24. aprīļa sēdē lemtais

Izdoti jauni saistošie noteikumi 
Domes sēdē tika apstiprināti vairāki jauni 
saistošie noteikumi, kas izstrādāti, pamato-
joties uz to, ka 2023. gada 1. janvārī stājās 
spēkā Pašvaldību likums, attiecīgi spēku 
zaudēja likums “Par pašvaldībām” un arī 
uz šā pamata izdotie normatīvie akti. Līdz 
ar jauno saistošo noteikumu spēkā stāšanos 
spēku zaudēs saistošie noteikumi, kas izdoti 
uz likuma “Par pašvaldībām” pamata. Jau-
najos saistošajos noteikumos veikti redak-
cionāli un tehniski precizējumi, kā arī pre-
cizētas atsevišķas normas, to būtība netiek 
mainīta. 
Apstiprināti Jūrmalas domes saistošie notei-
kumi: “Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldī-
bas pabalsta piešķiršanu personām ar izcilu 
mūža ieguldījumu Jūrmalas valstspilsētas 
attīstībā”, “Par Jūrmalas valstspilsētas paš-
valdības palīdzību audžuģimenēm”, “Par ve-
selību veicinošiem pakalpojumiem Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldībā”, “Par Jūrmalas 
valstspilsētas pašvaldības pabalstu bērniem 
un izglītojamajiem mācību procesa atbals-
tam”; veikti redakcionāli precizējumi –  
grozījumi saistošajos noteikumos “Par ne-
kustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu 
piešķiršanas kārtību”. 
Sabiedrības viedokļa noskaidrošanai saisto-
šo noteikumu projekti tika publicēti pašval-
dības tīmekļvietnē www.jurmala.lv, iedzīvo-
tāju priekšlikumi, iebildumi vai komentāri 
par šiem saistošo noteikumu projektiem ne-
tika saņemti.

Par pašvaldības nodevām
Apstiprināja saistošos noteikumus “Par 
Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības node-
vām”. Ar saistošajiem noteikumiem ir no-
teikti pašvaldības nodevas objekti, nodevas 
apmērs, atvieglojumi un kontroles kārtība 
šādām pašvaldības nodevām: par būvatļau-

jas izdošanu vai būvniecības ieceres akceptu, 
izdarot atzīmi paskaidrojuma rakstā; Jūrma-
las valstspilsētas pašvaldības iestāžu izstrā-
dāto oficiālo dokumentu un to apliecinātu 
atvasinājumu saņemšanu; reklāmu izkārtņu, 
sludinājumu un citu informatīvo materiālu 
izvietošanu publiskās vietās Jūrmalā. At-
sevišķiem nodevu veidiem salīdzinājumā 
ar līdz šim spēkā esošajiem noteikumiem 
mainīts apmērs.
Ar šo noteikumu spēkā stāšanos spēku 
zaudē Jūrmalas pilsētas domes 2020. gada 
17. decembra saistošie noteikumi Nr. 40 
“Par Jūrmalas valstspilsētas pašvaldības 
nodevām”.

Apstiprināja pludmales un peldvietu 
izmantošanas noteikumus
Jūrmalas domes saistošie noteikumi “Par 
Jūrmalas valstspilsētas pludmales un peld-
vietu izmantošanu Rīgas līča piekrastē” 
nosaka pludmales sadalījumu aktīvās, mie-
rīgās un neitrālās atpūtas zonās un peldvie-
tu robežas, zonas, kur atļauts nodarboties ar 
ūdenssporta veidiem – kaitbordu, vindsērfin-
gu –, pludmales un peldvietu izmantošanas 
noteikumus, sezonas objektu saskaņošanas, 
izvietošanas un izmantošanas kārtību plud-
malē, atļaujas saņemšanas kārtību iebrauk-
šanai pludmalē ar mehāniskajiem transport-
līdzekļiem, kā arī atbildību par noteikumu 
pārkāpšanu. 
Jaunajos noteikumos aizliegums smēķēt 
attiecināms uz visiem tabakas izstrādāju-
miem un jebkurām smēķēšanas ierīcēm, 
tostarp elektroniskām smēķēšanas ierīcēm. 
Noteikumi papildināti ar sabiedriskās ap-
spriešanas laikā saņemto priekšlikumu 
atļaut pārvietoties ar mehāniskajiem trans-
portlīdzekļiem piekrastes tauvas joslā zie-
mas sezonā, no 1. decembra līdz 31. mar-
tam, rūpnieciskās zvejas vajadzībām, ja 
saņemta rakstiska Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas atļauja.
Ar noteikumiem var iepazīties tīmekļviet-
nē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” –  
“Normatīvie akti” – “Domes pieņemtie do-
kumenti”. 

Noteica reklāmas un reklāmas 
objektu izvietošanas kārtību
Jauni saistošie noteikumi “Par reklāmas 
un reklāmas objektu izvietošanas kārtību 
Jūrmalas valstspilsētā” nosaka reklāmu, 
reklāmas objektu, afišu, sludinājumu un 
priekšvēlēšanu aģitācijas materiālu izvie-
tošanas, izmantošanas kārtību, izvietošanas 
ierobežojumus, tostarp attiecībā uz digitālo 
ekrānu izvietošanu, kā arī kārtību, kādā vei-
cama reklāmas izvietošanas uzraudzība un 
kontrole. 

Par reklāmas uzstādīšanas un lietošanas no-
teikumu pārkāpumiem reklāmas izvietotā-
jam tiek paredzēta administratīvā atbildība –  
brīdinājums vai naudas sods.
Jaunajos noteikumos par konkrētu pārkāpu-
mu neievērošanu ir noteiktas zemākas mini-
mālā piemērojamā naudas soda robežas nekā 
līdz šim spēkā esošajos noteikumos.
Ar noteikumiem var iepazīties tīmekļviet-
nē www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldība” –  
“Normatīvie akti” – “Domes pieņemtie do-
kumenti”. 

Apstiprināja sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksu
Pieņēma lēmumu par sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas maksu: no 2024. gada 
1. jūnija maksa par nešķiroto sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanu Jūrmalā noteikta 
266,99 eiro (neieskaitot PVN) par vienu ton-
nu. Maksa par bioloģisko atkritumu apsaim-
niekošanu ir 60% no nešķiroto atkritumu 
apsaimniekošanas, tas ir, par 40% zemāka. 
Dabas resursu nodokļa likuma vai citu nor-
matīvo aktu izmaiņu gadījumā maksa par sa-
dzīves atkritumu apsaimniekošanu var mainī-
ties atbilstīgi normatīvajos aktos noteiktajam.

Iznomās telpas komercdarbībai
Pašvaldība iznomās telpas un zemesgaba-
lu daļu Kauguros, Mazajā Nometņu ielā 1 
sabiedriskās ēdināšanas un pakalpojumu 
sniegšanai un komercdarbības veikšanai.
Iznomās telpas, arī kafejnīcas telpas, un 
zemesgabala daļu Mazajā Nometņu ielā 3. 
Telpas Mazajā Nometņu ielā tiks iznomātas 
līdz 2044. gada 31. augustam.
Iznomās telpas un zemesgabala daļu Strau-
mes ielā 1A līdz 2034. gada 31. maijam 
komercdarbības veikšanai, kas saistīta ar 
ūdenstūrisma pakalpojumu sniegšanu.
Nomas tiesības varēs iegūt rakstiskā izsolē. 
Informācija par nomas tiesību izsoli, izno-
mājamajiem objektiem un nomas maksu 
publicēta tīmekļvietnē www.jurmala.lv sa-
daļā “Aktualitātes” – “Izsoles”. 

Būvdarbu pabeigšanai plāno 
piesaistīt ārējo finansējumu
Uzsākto daudzfunkcionāla dabas tūrisma 
centra būvniecību un tā pakalpojumu, kā arī 
meža parka labiekārtojuma izveidi Ķemeros 
nolēma turpināt kā Jūrmalas pašvaldības in-
vestīciju projektus, piesaistot ārējo finansē-
jumu būvdarbu pabeigšanai. 
Projekti “Daudzfunkcionāla dabas tūrisma 
centra jaunbūve un meža parka labiekār-
tojums Ķemeros” un “Daudzfunkcionāla 
dabas tūrisma centra pakalpojumu attīstība 
un meža parka labiekārtojuma pilnveide Ķe-
meros” tika īstenoti ar Eiropas Reģionālās  Turpinājums 5. lpp.
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Labiekārto skvēru Raiņa ielā
Raiņa ielā pie Kauguru Kultūras 
nama norisinās skvēra labiekārto-
šanas darbi. Tiks paplašināts gājē-
ju celiņu tīkls, ieklāts jauns celiņu 
segums, skvērā plānots ierīkot ap-
stādījumus, izbūvēt jaunu apgais-
mojumu, izvietot atpūtas soliņus, 
kā arī ierīkot velosipēdu statīvus. 
Pēc skvēra labiekārtojuma pabeig-
šanas, kas paredzēta līdz šā gada 
jūnija beigām, teritorijā pie Kau-
guru Kultūras nama šogad plānots 

izvietot skulpturālu objektu “Mez-
gls”. Iecerēts, ka labiekārtotais 
skvērs ar centrālo vides objektu 
“Mezgls” veidos mūsdienīgu un 
funkcionālu publisko atpūtas zonu 
apkaimes iedzīvotājiem un pilsētas 
viesiem. Vides objekts ar teritorijas 
labiekārtojumu iecerēts kā iedzīvo-
tāju simboliska satikšanās vieta pie 
Kauguru Kultūras nama.
Izvērtējot 15 saņemtos pieteiku-
mus, skulpturālais objekts “Mez-
gls” tika izvēlēts Jūrmalas paš-

Jūrmalas pilsētas vēsturiska-
jā apbūvē dominē mazstāvu 
sezonas mītnes, ko raksturo 
kokamatniecības tradīcijas 

un izpildījuma kvalitāte. Jūrma-
las vēsturiskās arhitektūras balvas 
mērķis ir pievērst sabiedrības uz-
manību šim arhitektūras manto-
jumam, kas ir nozīmīgs ne vien 
Jūrmalas pilsētas, bet arī Latvijas 
mērogā. 
No 2023. gadā Jūrmalas pilsētas 
būvvaldē ekspluatācijā nodota-
jām ēkām šogad tika izvirzīti 15 
viskvalitatīvāk restaurētie un re-
konstruētie uz vēsturisko apbūvi 
attiecināmie objekti, kas nodoti 
žūrijas vērtējumam.
Starp apbalvojumam izvirzītajiem 
projektiem ir gan 19. un 20. gad-
simta mijas, gan pagājušā gadsimta 
sākuma kultūrvēsturiski vērtīgas 
būves, vēsturiskā fona apbūves 
ēkas, vietējās nozīmes arhitektū-
ras pieminekļi, kultūrvēsturiski 
vērtīgas, saglabājamas būves, vie-
tējas un valsts nozīmes arhitektūras 
pieminekļi. 
Piecpadsmit labākie projekti, 
kas sacentīsies par Jūrmalas 

vēsturiskās arhitektūras bal-
vu: dzīvojamā māja 18. līnijā 5 
(pārbūves autors – arh. U. Šēn-
bergs), Aglonas iela 1 (pārbūves 
autors – arh. V.  Vaskinoviča), 
Bulduru prospekts 111 (pārbū-
ves autori – arh. Ģ.  Kilēvics, 
J. Poga), Bulduru prospekts 84 
k-3, k-4 (pārbūves autors – arh. 
J.  Bartaševics), Dubultu pros-
pekts 88A (pārbūves autori – arh. 
G. Hapovs, G. Ozoliņa), Dzintaru 
prospekts 58 (pārbūves autors –  
arh. A. Bīviņš), Edinburgas pros-
pekts 39 k-1 (pārbūves autori – 
arh. R.  Veisbergs, U.  Ģemze), 
Jaunā iela 3 (pārbūves autori – 
arh. N. Dakne, I. Žodžiks), Jaunā 
iela 3 k-2 (pārbūves autors – arh. 
J. Bartaševics), Meža prospekts 
8 k-a, k-2, k-4 (pārbūves autori –  
arh. R.  Veisbergs, U.  Ģemze), 
Rucavas iela 1 (pārbūves autors –  
arh. J.  Graudiņš), Tirgoņu iela 
6 k-1 (pārbūves autors – arh. 
M. Ārgalis), Zemeņu iela 5, Dār-
zu iela 26A (pārbūves autors –  
arh. A.  Kronbergs), Strēlnieku 
prospekts 90 lit. 1 (pārbūves au-
tors – arh. A. Bīviņš), Bulduru 

Vēsturiskās arhitektūras 
balvai izvirzītas 15 būves
Jau trešo gadu Jūrmalas pašvaldība pasniegs vēsturiskās arhitektū-
ras balvas iepriekšējā gadā viskvalitatīvāk atjaunoto, restaurēto un 
pārbūvēto Jūrmalas vēsturisko ēku īpašniekiem. Šis gads izceļas ar 
īpaši kvalitatīviem un vērtīgiem projektiem.

prospekts 79 (pārbūves autors – 
arh. U. Zābers). 
Konkursa žūrija, kuras sastāvā ir 
arhitekti un kultūras mantojuma 
speciālisti, izvērtējot kultūrvēstu-

riskās substances klātbūtni, kons-
truktīvo un dekoratīvo būvelemen-
tu kopumu sabalansētību un to, kā 
ēkas iekļaujas apkārtējā vidē, no-
teiks piecus finālistus, kas tiks go-

dināti Jūrmalas vēsturiskās balvas 
pasniegšanas svinīgajā ceremonijā 
septembrī.

JŪRMALAS KULTŪRTELPAS UN VIDES 

UN DIZAINA CENTRS
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Sākti ielu remontdarbi
Šobrīd, kad ielu remontdarbiem ir labvēlīgi laikapstākļi, pašvaldībā uzsākti ielu seguma un skvēru 
atjaunošanas darbi. Turpinās martā sāktie Dzintaru dzelzceļa pārvada pārbūves darbi, maijā sāks 
grantēto ielu seguma greiderēšanu. 

valdības 2022. gadā rīkotajā metu 
konkursā par augstvērtīga vides 
objekta izveidi Kauguros. 

Atjauno skrituļošanas trasi
Dzintaru mežaparkā  tiek atjaunots 
skrituļošanas trases asfaltbeto-
na segums. Plānots, ka darbi tiks 
pabeigti līdz 15. maijam un mai-
ja otrajā pusē atjaunotā trase būs 
pieejama skrituļotājiem. 

Atjaunota ietve Meža 
prospektā
Meža prospektā posmā no 5. līnijas 
līdz Vienības prospektam atjaunots 
ietves asfaltbetona segums kopumā 
250 metru garumā. 

Iecerēts atjaunot Piestātnes 
ielu
Pašvaldība iesniegs Satiksmes mi-
nistrijai pieteikumu būvniecības in-
vestīciju projektu īstenošanai – Pie-
stātnes ielas seguma atjaunošanai 
posmā no Edinburgas prospekta 
līdz celiņam gar kāpām, piesaistot 
valsts budžeta aizdevumu.
Ielas būvdarbu izmaksu kopsummu 

domes sēdē 24. aprīlī apstiprināja 
1,5 miljonu eiro apmērā, tai skaitā 
mērķdotācijas pašvaldības autoce-
ļiem finansējums ir 233,5 tūkstoši 
eiro un plānotais valsts budžeta 
aizdevums – 1,3 miljoni eiro. 

Ielas pārbūvi plānots veikt 12 mē-
nešu laikā pēc valsts budžeta aiz-
devuma piešķiršanas.

INŽENIERBŪVJU NODAĻAS 

informācija

Bulduros atjaunots ietves segums Meža prospektā. 

Noslēgumam tuvojas skrituļošanas trases atjaunošanas darbi 
Dzintaru mežaparkā.

Raiņa ielā pie Kauguru Kultūras nama norisinās apjomīgi skvēra 
labiekārtošanas darbi.
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No 1. jūnija Jūrmalā 
stāsies spēkā jauns 
atkritumu apsaim-
niekošanas periods 

turpmākajiem septiņiem ga-
diem, attiecīgi noteikts jauns at-
kritumu apsaimniekošanas tarifs 
nešķirotajiem atkritumiem –  
323,06 eiro par tonnu (ar PVN). 
Tarifa pieaugums lielā mērā sais-
tīts ar prasībām atkritumu ap-
saimniekotājam nodrošināt jau-
nus papildu pakalpojumus, kas 
sniegs ieguvumus pilsētai un tās 
iedzīvotājiem – tīrāka vide, klu-
sāks un videi draudzīgāks trans-
ports, plašākas iespējas šķirot.
Jaunais tarifs rēķinu par atkritu-
mu izvešanu katru mājsaimnie-
cību ietekmēs individuāli – at-
karībā no atkritumu šķirošanas 
ieradumiem. 
Ievērībai! Jūrmala ir vienīgā 
pašvaldība Latvijā, kur iedzī-
votāji maksā par faktiski radīto 
atkritumu apjomu jeb svaru. 
Tātad, jo vairāk šķiro, jo mazāk 
maksā. Šķirojot rēķinu var sama-
zināt pat par 30%.
Jūrmalas iedzīvotājiem un uz-
ņēmumiem ir vairākas iespējas 
ērtai un vienkāršai atkritumu 
šķirošanai, kas ļauj būtiski sa-
mazināt rēķinu par atkritumu 
izvešanu.

Tekstila šķirošanas kon-
teineros drīkst ievietot 
tīru, nebojātu apģēr-
bu un mājas tekstilu: 

kreklus, bikses, jakas, mēteļus, 
šalles, cimdus, cepures, dvieļus, 
aizkarus, jostas, somas, gultasve-
ļu, pārklājus, spilvenus, segas. 
Tie var būt vilnas, kokvilnas, sin-
tētikas, ādas vai mākslīgās ādas 
izstrādājumi. Konteinerā drīkst 
ievietot arī apavus, ja tiem nav 
bojājumu, ir abi apavu pāri un tie 
vēl ir lietojami.
Pirms ievietošanas konteinerā 
drēbes ieteicams ielikt maisā, 
vislabāk – polietilēna maisā, un 
to cieši aizsiet. Maiss drēbes pa-
sargās no mitruma un palielinās 
iespēju tām nonākt atkārtotā lieto-
šanā. Maiss palīdzēs saturēt kopā 
apavu pāri. 

Jaunie papildu konteineri tekstil-
materiālam izvietoti publiski pie-
ejamos dalīto atkritumu punktos:
  Vārnukrogā, Vārnukroga ce- 
ļā 1002 (pie Kleistu ielas),
  Priedainē, Dreiliņu ielā (pie Lielā 
prospekta),
  Bulduros, Saldus ielā 7,
  Dubultos, Slokas ielas un 
Drosmes ielas stūrī,
  Dubultos, Slokas ielā 65/2 
(Dzeldas iela),
  Kauguros, Tallinas ielā 3,
  Kauguros, Skolas ielā 27A/29,
  Kauguros, Skolas ielā 61,
  Ķemeros, Tukuma ielā 20.

Tekstila izstrādājumu konteineri 
pieejami arī šādās vietās: 
  Priedainē, pie dzelzceļa stacijas 
“Priedaine”,
  Buļļuciemā, Lašu ielā 3,
  Lielupē, pie dzelzceļa stacijas 
“Lielupe”,
  Druvciemā, Slokas ielā pretī 
īpašumam Slokas ielā 89,
  Asaros, pie dzelzceļa stacijas 
“Asari”,
  Slokā, Ventspils šosejā 37,
  Ķemeros, pie dzelzceļa stacijas 
“Ķemeri”,
  Bulduros, Brīvības prospektā 
pretī īpašumam Brīvības 
prospektā 104,
  Dubultos, Baznīcas ielas izejā 
uz jūru,
  Kauguros, Talsu šosejas un 
Kapteiņa Zolta ielas stūrī,
  šķiroto atkritumu pieņemšanas 
laukumā Ventspils šosejā 61, 
Jūrmalā.

Vēršam uzmanību: sagatavotos 
maisus pie konteinera atstāt 
nedrīkst! Ja tekstila konteiners 
ir pārpildīts, vietu, kur atrodas 
tuvākais tekstila konteiners, var 
atrast SIA “Clean R” tīmekļvietnē 
un vietnē www.skiroviegli.lv.

Tekstila šķirošanas konteinerus 
nodrošina Jūrmalas pašvaldība 
sadarbībā ar sadzīves atkritumu 
apsaimniekotāju SIA “Clean R”.

PILSĒTSAIMNIECĪBAS UN 

LABIEKĀRTOŠANAS NODAĻA

Automobiļa riepu izga-
tavošanā pamatā iz-
manto naftas produk-
tus, tekstilu un metālu. 

Nododot tās licencētam atkritumu 
apsaimniekotājam, tiks nodroši-
nāts, ka riepas tiek atbilstoši pār-
strādātas. 
Automobiļu riepas nedrīkst atstāt 
ne pie sadzīves atkritumu kontei-
neriem, ne dabā, kur tās sadalīsies 
ilgāk nekā 100 gadus un izdalīs 
apkārtējai videi kaitīgas vielas. 
Pirms nogādāt riepas šķirošanas 
laukumā, jāpārliecinās, vai tajās 

nav palicis nekas lieks, piemēram, 
melnzeme, betons u. tml. Pretējā 
gadījumā riepas var nepieņemt. 
SIA “Clean R” šķirošanas laukuma 
darbalaiks Ventspils šosejā 61, Jūr-
malā: pirmdienās – plkst. 15.00–
19.00, otrdienās, ceturtdienās un 
sestdienās – plkst.  8.00–12.00, 
trešdienās un piektdienās – 
plkst. 12.00–16.00. 
Papildu informācijai iedzīvotāji var 
sazināties ar “Clean R” klientu ap-
kalpošanas centru, zvanot uz tālru-
ņa numuru 67111001 vai rakstot uz 
e-pasta adresi kc@cleanr.lv. 

Izvietoti papildu  
konteineri tekstilam
Pagājušajā gadā Jūrmalā vienpadsmit vietās tika izvietoti 
konteineri tekstila šķirošanai; šogad izvietoti papildu konteineri  
vēl deviņās vietās.

Kur nodot nolietotās autoriepas 
 
Jūrmalas iedzīvotāji var bez maksas nodot četras nolietotās vieglā 
automobiļa riepas atkritumu apsaimniekošanas uzņēmuma  
“Clean R” šķirošanas laukumā Jūrmalā, Ventspils šosejā 61.

Šķirojot atkritumus, var 
būtiski samazināt rēķinu

Šķirojot atkritumus, vismaz par 30% var samazināt gan nešķiroto atkritumu svaru, gan atkritumu 
apsaimniekošanas rēķinu. 

Kā samazināt savu rēķinu?
  Atsevišķi konteineri stiklam un 
vieglajam iepakojumam (plastmasa, 
metāls, papīrs). No 1. jūnija gan kon-
teineru uzstādīšana, gan šo atkritumu 
izvešana visiem līgumslēdzējiem būs 
bez maksas. 
  Bioloģisko atkritumu konteiners. To 
izvieto bez maksas, bioloģiski noārdā-
mo atkritumu izvešana būs par 40% lē-
tāka nekā nešķiroto sadzīves atkritumu 
izvešana.
  19 vietās pilsētā tekstila konteineri. Var 
ievietot apģērbu, mājas tekstilu, lietoja-
mus apavus.
  145 vietās (vasarā – 150) pilsētā ir 
publiskie šķirošanas punkti, kur var 
ievietot sašķirotus atkritumus: papīru, 
plastmasu, stiklu.
  Šķiroto atkritumu savākšanas lau-
kums Ventspils šosejā 61 – nogādā-
jot atkritumus, iespēja nodot lielāku 
atkritumu daudzumu, nekā var ievietot 
konteinerā. 
  Tīrmājas akcijas – iespēja bez mak-
sas atbrīvoties no nevajadzīgā tekstila 
un elektrotehnikas.
  Spodrības mēnesis. Iespēja bez maksas 
atbrīvoties no lielgabarīta atkritumiem.
  Privātīpašumā var kompostēt biolo-
ģiskos atkritumus.
  Iesaistiet atkritumu šķirošanā visu 
ģimeni! Bērniem tā var kļūt par izglī-
tojošu un aizraujošu nodarbi.

Līdz 25. maijam 
jānoslēdz jauns līgums
Slēdzot jaunu atkritumu 
apsaimniekošanas līgumu 
ar “Clean R”, aicinām iedzī-
votājus pieteikt arī kontei-
nerus atkritumu šķirošanai: 
stiklam, vieglajam iepako-
jumam (plastmasas, me-
tāla, papīra iepakojumam) 
un bioloģiski noārdāmiem 
atkritumiem. No 1.  jūnija 
netiks piemērota šķirošanas 
konteineru nomas maksa un 
maksa par uzstādīšanu. 

Kur noslēgt jaunu 
līgumu un pieteikt 
konteineru?
  Visērtāk – “Clean R” paš- 
apkalpošanās platformā 
manai.videi.lv
  Rakstot uz e-pasta adresi 
kc@cleanr.lv
  Zvanot uz tālruņa numuru 
67111001
  Klātienē – klientu apkal-
pošanas centros Fabrikas 
ielā 11, Jūrmalā, kā arī 
Rīgā, Vietalvas ielā 5 vai 
Mellužu ielā 17

Šķirojot atkritumus, sama-
zinās apglabājamo atkritu-
mu daudzums, tādējādi vei-
dojam tīrāku un zaļāku vidi. 

Kā pareizi šķirot bioatkritumus

Līdz ar siltāka laika iestā-
šanos, kad rodas vairāk 
dārza atkritumu, iedzīvo-
tāji tiek aicināti ne tikai 

šķirot bioloģiski noārdāmus atkri-
tumus, tādējādi samazinot arī savus 
rēķinus, bet pirms izmešanas brū-
najā konteinerā ievietot tos biolo-
ģiski noārdāmā vai papīra maisiņā.
Šobrīd bioloģiski noārdāmu 
atkritumu daudzums ir aptuve-
ni 40% no sadzīves atkritumu 
apjoma. Uzsākot to šķirošanu, 
samazināsies sadzīves atkritumu 
apjoms, kā rezultātā iedzīvotāji 

varēs pieteikt retāku to izvešanu 
vai uzstādīt mazāku konteineru. 
Brūnajā konteinerā jānonāk virtu-
ves atkritumiem un ēdiena palie-
kām bez iepakojuma, piemēram, 
dārzeņu un augļu atgriezumiem, 
mizām un serdēm, graudaugiem 
un to izstrādājumiem – maizei un 
konditorejai. Tāpat šajā konteinerā 
drīkst ievietot olu čaumalas, cietos 
piena produktus, piemēram, biez-
pienu un sieru, kā arī kafijas vai 
tējas biezumus.
Pie atkritumiem, kas bioloģiski 
noārdās, pieskaitāmi arī dārza at-

kritumi – augi un to saknes, lapas, 
zāle, zari, kuru diametrs nepār-
sniedz divus centimetrus, mulča, 
kā arī telpu atkritumi – telpaugi 
bez augsnes, novītuši ziedi.
Šajā konteinerā nedrīkst izmest 
atkritumus plastmasas maisiņā, 
ēdiena pārpalikumus plastmasas 
iepakojumā. Tāpat tajā nedrīkst 
liet šķidrumus, piemēram, zupu, 
pienu vai kefīru. Arī tūjas nedrīkst 
izmest brūnajā konteinerā, jo to 
sastāvā ir dažādas ēteriskās eļļas, 
kas kavē sadalīšanās procesu. 

SIA “CLEAN R” informācija

Lai siltā laikā izvairītos no nepatīkamiem aromātiem, bioloģiski noārdāmus atkritumus ieteicams 
izmest bioloģiski noārdāmā vai papīra maisiņā.



Biļete obligāti jāreģistrē!
Ja biļete trīs reizes pēc kārtas 
netiks reģistrēta pie konduk-
tora kontroliera, personai  uz  
120 dienām tiks apturēta iespēja 
izmantot bezmaksas braucienus 
ar vilcienu. 
Šāds nosacījums pastāv, lai pašval-
dība varētu veikt precīzus norēķi-
nus par braucieniem ar AS “Pasa-
žieru vilciens”, kas veic vilciena 
pasažieru pārvadājumus ar zīmolu 
“Vivi”.
Atcerieties, ka braukšanai derīga 
biļete ir jāsaņem pirms iekāpšanas 
vilcienā! Vilcienā pie konduktora 
kontroliera bezmaksas biļeti nav 
iespējams saņemt. 
Detalizēta informācija par nosa-
cījumiem un biļešu noformēšanu 
pieejama tīmekļvietnē www.jur-
mala.lv sadaļā “Aktuāli” – “Bez-
maksas vilciens”. 

Jautājumi, uzziņas
  Par jautājumiem, kas skar  
AS “Pasažieru vilciens” pakal-

pojumus, tostarp tīmekļvietnes  
www.vivi.lv vai mobilās lietot-
nes “Vivi Latvija” darbību, ai-
cinām vērsties diennakts uzziņu 
dienestā pa tālruni 80007600.
  Par jautājumiem saistībā ar Jūr-
malas iedzīvotāja karti vai sko-
lēna apliecību rakstiet uz e-pasta 

adresi transports@jurmala.lv vai 
arī sazinieties ar pašvaldības ap-
meklētāju apkalpošanas centru 
pa tālruni 67093816.

  Atbildes uz biežāk uzdotajiem 
jautājumiem skatiet tīmekļviet-
nē www.jurmala.lv sadaļā “Ak-
tuāli” – “Bezmaksas vilciens”. 
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Par detālplānojuma un 
lokālplānojuma publisko 
apspriešanu
Publiskajai apspriešanai nodeva 
detālplānojumu zemesgabalam 
Slokas ielā 69. Teritorija ir privāt- 
īpašums, kurā atrodas 20 ēkas, 
tajās notiek saimnieciskā darbība.
Detālplānojuma risinājumi paredz 
jaunas dzīvojamās telpas attīstību, 
veidojot desmit jaunas zemes vie-
nības un sniedzot risinājumus par 
apbūves veidošanas principiem. 
Publiskajai apspriešanai nodeva 
lokālplānojumu zemesgabalam 
Kauguri  0505. Lokālplānojuma 
attīstības iecere ir katastrofu pār-
valdības centra būvniecība, kuru 
veidos Valsts ugunsdzēsības un 
glābšanas dienesta ugunsdzēsības 
depo, Neatliekamās medicīniskās 
palīdzības dienesta struktūrvienī-
bas, Pilsonības un migrācijas lie-
tu pārvaldes struktūrvienības un 

Valsts policijas atbalsta punkts. 
Informācija par detālplānojuma un 
lokālplānojuma publisko apsprie-
šanu – izdevuma 17. lpp.

Par detālplānojuma 
un lokālplānojuma 
apstiprināšanu
Apstiprināja detālplānojumu ze-
mesgabalam Kaugurciema ielā 57. 
Detālplānojums izstrādāts ar mērķi 
izvērtēt esošo ēku (savrupmāju un 
palīgēku) pārbūvi, nosakot apbū-
ves rādītājus, atļauto izmantošanu 
un izmantošanas aprobežojumus 
atbilstoši spēkā esošajam teritori-
jas plānojumam, kā arī noskaidrot 
Rīgas jūras līča krasta kāpu aiz-
sargjoslā esošās dabas vērtības un 
noteikt pasākumus to aizsardzībai.
Apstiprināja lokālplānojumu ze-
mesgabalam Dubultu prospek-
tā 101. Lokālplānojums izstrādāts 
ar mērķi tā teritorijā esošo daudz-
stāvu ēku pārbūvēt par daudzdzī-

vokļu dzīvojamo māju. Lokālplā-
nojuma teritorijā spēkā esošais 
funkcionālais zonējums no publis-
kās apbūves teritorijas tiek mainīts 
uz daudzstāvu dzīvojamās apbūves 
teritoriju, nosakot individuālus te-
ritorijas izmantošanas un apbūves 
noteikumus. 
Ar detālplānojumu un lokālplāno-
jumu var iepazīties valsts vienota-
jā ģeotelpiskās informācijas por-
tālā geolatvija.lv un tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv.

Par vidi degradējošu ēku 
statusu
Nolēma klasificēt ēku Kāpu ielā 47 
un ēku Pētera ielā 11A kā cilvē-
ku drošību apdraudošas un vidi 
degradējošas un piemērot tām ne-
kustamā īpašuma nodokļa likmi 
trīs procentu apmērā no atbilstoši 
lielākās kadastrālās vērtības: ēkām 
piekritīgās zemes kadastrālās vēr-
tības vai ēku kadastrālās vērtības.

Ēku tehniskais un vizuālais stāvok-
lis neatbilst Būvniecības likuma 
9. panta prasībām, un tās ir uzska-
tāmas par cilvēku drošību apdrau-
došām un vidi degradējošām.
Ēkas Kāpu ielā  47 īpašniekam 
līdz 2025. gada 1. maijam uzdeva 
veikt ēkas sakārtošanu, ēkas 
Pētera ielā 11A īpašniekam – līdz 
2024. gada 31. decembrim veikt 
ēkas konservāciju. 

Veicinās jauniešu iesaisti 
izglītībā un nodarbinātībā
Jūrmalas Bērnu un jauniešu 
centrs no 2024. gada 1. jūnija līdz 
2029. gada 31. decembrim īstenos 
projektu “Proti un dari 2.0.”, kura 
mērķis ir attīstīt jauniešu prasmes 
un veicināt viņu iesaisti mācību 
pasākumos un izglītības ieguvē, 
tostarp aroda apguvē pie amata 
meistara, nodarbinātībā, kā arī ne-
valstisko organizāciju vai jauniešu 
centru darbībā.

 Turpinājums. Sākums 2. lpp.

Jūrmalas domes 24. aprīļa sēdē lemtais

No 1. maija zemāks 
siltuma tarifs 
SIA “Jūrmalas siltums” informē, ka no 2024. gada 1. maija tarifs 
par siltumenerģiju pilsētā ir 70,99 eiro (bez PVN). Tarifa samazi-
nājumu 20% apmērā uzņēmumam ir izdevies sasniegt, noslēdzot 
jaunus kurināmā iepirkuma līgumus nākamajiem periodiem. 

Sabiedrisko pakalpojumu 
regulēšanas komisija 
(SPRK) 2021. gadā pie-
šķīra iespēju uzņēmu-

mam pašam noteikt tarifu atbilstī-
gi aktuālajai kurināmā cenai, tarifu 
veidojošajās izmaksās mainās tikai 
energoresursu cenu komponente. 
Kurināmā izmaksu komponente ir 
aptuveni 60% no visām tarifu vei-
dojošajām izmaksām. SIA “Jūr-
malas siltums” valdes priekšsē-
dētājs Valdis Vītoliņš norāda, ka 
tādējādi iedzīvotāji par saņemto 
siltumenerģiju maksā atbilstīgi tā 
brīža energoresursu cenām. 

Pēdējo gandrīz divu gadu laikā ir 
notikušas būtiskas izmaiņas sil-
tumenerģijas ražošanas procesā –  
ekspluatācijā ir nodotas divas 
šķeldas katlumājas, kas ir ļāvis 
būtiski palielināt atjaunojamo 
energoresursu īpatsvaru uzņēmu-
ma kurināmā bilancē. 2023. gada 
pavasarī SIA “Jūrmalas siltums” 
SPRK iesniedza jaunu tarifa pro-
jektu, ar kuru paredzēts pārskatīt 
tarifa nemainīgo izmaksu daļu, un 
sagaidāms, ka tas stāsies spēkā 
vasaras sākumā. 

SIA “JŪRMALAS SILTUMS”

Īstenojot projektu, tiks sekmēts, 
lai jo īpaši nelabvēlīgā situācijā 
esošām grupām būtu vienlīdzīga 
piekļuve kvalitatīvai un iekļaujo-
šai izglītībai un mācībām un iespē-
ja to iegūt, tostarp veicināt mācību 
mobilitāti visiem un atvieglot pie-
kļūstamības iespējas cilvēkiem ar 
invaliditāti. 
Projekta kopējās izmaksas ir 
80 tūkstoši eiro, kur projekta at-
tiecināmās izmaksas – 69 tūkstoši 
eiro – 100% apmērā tiek finansētas 
no Jaunatnes starptautisko prog-
rammu aģentūras līdzekļiem; pā-
rējās ar projekta ieviešanu saistītās 
izmaksas tiek segtas no Jūrmalas 
pašvaldības budžeta līdzekļiem.

Ar visiem Jūrmalas domes pie-
ņemtajiem lēmumiem pilnā ap-
jomā var iepazīties tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv sadaļā “Pašvaldī-
ba” – “Normatīvie akti” – “Domes 
pieņemtie dokumenti”.
Nākamā kārtējā Jūrmalas domes 
sēde plānota 2024. gada 30. maijā.

Informāciju sagatavoja

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Vilciena bezmaksas 
biļete obligāti jāreģistrē 
Kopš pērnā gada decembra jūrmalnieki var izmantot divus bezmaksas braucienus dienā ar vilcienu 
posmā Ķemeri–Rīga–Ķemeri. Atgādinām, ka bezmaksas biļete ir obligāti jāreģistrē vilcienā pie kon-
duktora kontroliera!

Atjauno maģistrālos ūdensvadus
Lai uzlabotu piegādātā ūdens kvalitāti un nodrošinātu nepārtrauk-
tu kvalitatīvu ūdensapgādes darbību, SIA “Jūrmalas ūdens” turpi-
na maģistrālās ūdensapgādes sistēmas renovāciju; maija beigās 
un jūnija sākumā plāno veikt maģistrālo ūdensvadu skalošanu. 

Darbu veikšanas laikā 
jārēķinās ar ūdens pa-
deves pārtraukumiem 
vai lietošanas ierobe-

žojumiem.
Informācija par remonta un 
ikdienas skalošanas darbiem 
tiek izvietota t īmekļvietnē  
www.jurmalasudens.lv un soci-
ālajos tīklos, bet ūdens padeves 
pārtraukumu gadījumos klienti 
tiek informēti ar e-pasta un īszi-
ņu starpniecību.
2024. gadā sadarbībā ar Vācijas 
uzņēmumu SIA “Comprex” ir ie-
plānoti vairāku ūdensvada posmu 
skalošanas darbi Dzintaru–Majo-

ru un Mellužu–Asaru apkaimē. 
Visi plānotie ūdensvada skaloša-
nas darbi notiks darbdienās darba 
laikā.
Paziņojumi ar darbu precīzu da-
tumu un vietu konkrētās adresēs 
tiks izvietoti gan pie īpašumiem, 
gan pastkastītēs, nosūtīti uz  
SIA “Jūrmalas ūdens” Klientu 
apkalpošanas daļā reģistrētajām 
e-pasta adresēm, kā arī īsziņās 
uz reģistrētajiem mobilo tālru-
ņu numuriem. Tāpat informā-
cija būs izvietota tīmekļvietnē  
www.jurmalasudens.lv un sociāla-
jos tīklos.

SIA “JŪRMALAS ŪDENS”
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15.05. plkst. 16.00 kinoklubiņš. 
19.05. brīvprātīgā darba iespēja “Rimi Rīga maratona” ūdens punktā.
22.05. plkst. 16.30 Jūrmalas skolēnu pašpārvalžu līderu grupas tik-
šanās. Nāc un piedalies, ja tava skola vēl nav pārstāvēta!
31.05. plkst. 17.00–21.00 vasaras sezonas atklāšana – terases svētki. 
Diskotēka ar dīdžeju un dažādas aktivitātes.
15.05., 22.05., 29.05. plkst. 17.00–18.00 meiteņu klubiņš (līdz 18 gadu 
vecumam).
10.05., 14.05., 23.05., 30.05. plkst. 17.00–18.00 jauno sieviešu kluba 
tikšanās (no 18 gadu vecuma).
Saziņa plašākai informācijai platformā “Instagram” (“@jurmalasjauniesi”)  
vai zvanot uz tālruni 25728797.

Interešu grupās aicināts ikviens jaunietis! 
  DJ māksla – pirmdienās un otrdienās plkst. 15.00–19.00
  Vide un dizains – otrdienās plkst. 15.00–19.00
  Mūzikas ieraksti – trešdienās plkst. 15.00–19.00
  Joga jauniešiem – sestdienās plkst. 10.00–11.30

Visi pasākumi notiek Jaunatnes iniciatīvu centrā (JIC) Mazajā Nometņu 
ielā Kauguru parkā. Dalība – bez maksas.
Gaidīts ikviens jaunietis vecumā no 13 līdz 25 gadiem darbdienās no 
plkst. 12.00 līdz 19.00. JIC var piedalīties interešu grupās, apmeklēt pasā-
kumus, piedalīties aktivitātēs, spēlēt spēles, mācīties, var izmantot virtuvi. 
Vairāk informācijas par JIC aktualitātēm – sociālajos tīklos “Facebook” 
un “Instagram” (“@jurmalasjauniesi”). 
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“Pačeko!”. 
Visās Jūrmalas 

vispārējās 
izglītības 
iestādēs 

nodrošināta 
brīva pieeja 

higiēnas 
paketēm.

Starptautiskajā olimpiādē, 
kas norisinājās no 18. līdz 
20. aprīlim, vispārizglīto-
jošo skolu skolēniem no 

visas pasaules vecumā no 12 līdz 
18 gadiem bija iespēja ne tikai 
mēroties spēkiem zināšanās par 
mūziku un rādīt savas prasmes 
dziedāšanā un mūzikas instru-
mentu spēlē, bet arī demonstrēt 
talantus pašsacerētu kompozīciju 
atskaņošanā.
Olimpiāde ietvēra mūzikas lite-
ratūras un teorijas, solfedžo un 
ritma pārbaudi, tautasdziesmas 
atskaņošanu un savas oriģināl-

kompozīcijas atskaņojumu. Ad-
riāns konkursam bija izvēlējies 
tautasdziesmu “Skaisti, skaisti 
meitas dzied” un savu kompozī-
ciju – skaņdarbu klavierēm “Agrs 
pavasaris”, kas līdz ar citiem kon-
kursa uzdevumiem viņam vaina-
gojās ar zelta medaļu. Adriāns 
Stežko saņēma arī konkursa īpašo 
balvu par labāko tautasdziesmas 
atskaņojumu un labāko solfedžē-
šanu. 
Starptautiskās mūzikas olimpiā-
des žūrijas prezidents Dr. Marios 
Ioannou Elias norādīja: ar olim-
piādes starpniecību tiek nostipri-

nāta mūzikas izglītības kā radošā 
mācību priekšmeta pozīcija valsts 
mācību mērķu programmās, savu-
kārt talantīgiem jauniešiem tā ir 
iespēja mākslinieciskai pašizpaus-
mei starptautiskā  mērogā.
Adriāns Stežko muzikālo izglī-
tību guvis Jūrmalas Mūzikas vi-
dusskolā, kur mācās kora nodaļā 
pie pedagoģes Zanes Saulītes, 
un papildus apgūst arī ērģeļspēli 
pedagoģes Edītes Deksnes vadī-
bā. Kompozīciju Adriāns apgūst 
komponistes Ilzes Arnes vadībā.

JŪRMALAS VALSTS ĢIMNĀZIJA

Jūrmalnieks uzvar 
olimpiādē Kiprā
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas audzēknis Adriāns Stežko pārstāvēja Latviju 6. starptautiskajā mūzikas 
olimpiādē Kiprā, kur izcīnīja zelta medaļu.

Jūrmalas pašvaldība šā gada 
aprīlī iegādājās vairāk nekā 
40 tūkstošus higiēnas pake-
šu, kas jau ir izvietotas mei-

teņu labierīcībās visās Jūrmalas 
skolās. 
Iecere par meiteņu labierīcībās 
brīvi pieejamām higiēnas paketēm 
radās Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
skolēnu pašpārvaldes skolniecēm. 
Sadarbībā ar skolas vadību un di-
zaina tehnoloģijas skolotāju tika 
izstrādāts viegli atpazīstams mens-
truālo higiēnas pakešu izdales kas-
tes (dispensers) dizains “Pačeko-
sim!” un nodrošināta brīva pieeja 
meiteņu higiēnas precēm. Kastes 
saturs tiek papildināts katru reizi, 
kad tas ir nepieciešams. 
“Brīva pieeja higiēnas precēm ir 
elementāra nepieciešamība. Situā-
cijas mēdz būt dažādas,  un mums 
rūp, lai meitenes arī skolas vidē 
justos droši un brīvi, lai nebūtu 
jāuztraucas par iespējamiem sarež-
ģījumiem vai neērtām situācijām, 
tādēļ no šā gada aprīļa esam no-

drošinājuši brīvu pieeju higiēnas 
precēm visās Jūrmalas izglītības 
iestādēs,” pašvaldības iniciatīvu 
skaidroja Jūrmalas domes priekš-
sēdētāja Rita Sproģe. 
Dispenseri ar higiēnas paketēm jau 
šobrīd ir pieejami Jūrmalas Valsts 
ģimnāzijā, Jūrmalas Aspazijas 
pamatskolā, Jūrmalas pamatsko-
lā, Jūrmalas Ķemeru pamatsko-
lā, Jūrmalas Vaivaru pamatskolā, 
Jūrmalas Mežmalas pamatskolā, 
Jūrmalas Jaundubultu pamatsko-
lā, Jūrmalas Kauguru vidusskolā, 
Jūrmalas Majoru vidusskolā, Jūr-
malas Pumpuru vidusskolā, kā arī 
tiks izvietoti Jaunatnes iniciatīvu 
centrā Kauguru parkā Mazajā No-
metņu ielā 1 un Jūrmalas Bērnu un 
jauniešu centrā Zemgales ielā 4.
Projekta kopējās izmaksas ir 
9000,00 eiro, kas ietver gan hi-
giēnas preču, gan dispenseru ie-
gādi šim un nākamajam mācību 
gadam. 

MEGIJA PARFILOVA,

Sabiedrisko attiecību nodaļa

Jūrmalas skolās – 
bezmaksas 
higiēnas paketes
Kopš šā gada aprīļa ikvienai skolniecei vispārējās izglītības ies-
tādēs Jūrmalā ir pieejamas bezmaksas higiēnas paketes. Projekts 
īstenots, lai veicinātu higiēnas preču pieejamību, nodrošinot kom-
fortu, drošību un labsajūtu mācību vidē ikvienai meitenei. 

Aicināti piedalīties aktīvi jaunieši, kurus interesē 
vides un klimata tēmas un kuri vēlas sniegt 
savu ieguldījumu zaļākas un patīkamās pilsēt-
vides veidošanā. Darbnīcā iecerēts izstrādāt 

inovatīvus risinājumus, lai mazinātu ar klimatu saistītos 
izaicinājumus, uzlabotu pilsētvidi un veidotu ilgtspējīgas 
kopienas Jūrmalā. 
Darbnīca norisināsies 16. maijā no plkst. 15.00 Jaunatnes 
iniciatīvu centrā Mazajā Nometņu ielā 1. Ar jauniešiem 
tiksies Eiropas Klimata pakta koordinatore Anda Jēkab-
sone, būs iespēja uzzināt par klimata pārmaiņām vietējā 
līmenī, notiks diskusija, tiks apzinātas problēmas un rīkota 
ideju “prāta vētra” komandās, kas izstrādās risinājumus 
Jūrmalas apkaimēm; pasākuma noslēgumā plkst. 18.00 – 
komandu apbalvošana. 
Lai piedalītos klimata darbnīcā, jāizveido piecu līdz sešu 
jauniešu komanda (7.–12. klase) un jāpiesaka dalība, raks-
tot uz e-pasta adresi jurmalasjauniesi@jurmala.lv. 
Jauniešu idejas tiks nodotas Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas Attīstības pārvaldei izvērtēšanai, lai tās attīstītu 
un virzītu iekļaušanai Jūrmalas ilgtermiņa attīstības plānos.

SOLVITA VIGULE, Jaunatnes iniciatīvu centrs

Jauniešus aicina uz klimata darbnīcu
Atsaucoties uz Eiropas Klimata pakta aicinājumu, 16. maijā Jaunatnes iniciatīvu centrā Jūrmalā tiek 
rīkota klimata darbnīca jauniešiem, lai kopīgi radītu jaunus risinājums savas apkaimes vai pilsētas 
vides uzlabošanai.

Pasākumi jauniešiem
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Adriāns Stežko starptautiskā mūzikas olimpiādē Kiprā izcīnījis augstāko godalgu – zelta medaļu. 
Uz olimpiādi viņš devās kopā ar mūzikas skolotāju Dainu Frīdenbergu.
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Gatavojoties aktīvajai atpūtas se-
zonai un jaunajai peldsezonai, kas 
sāksies 15. maijā, Jūrmalā ir labiekār-
tota 24 kilometrus garā pludmale un 
atpūtas vietas. Kūrortpilsētā pieeja-
mas 13 oficiālās peldvietas: 11 jūras 
krastā, divas – Lielupes krastā (pie 
Upmalas ielas un Ezeru ielas). Līdz 
ar peldsezonas sākumu pludmalēs 
darbu atsāks Glābšanas dienests, kas 
atpūtniekus aicina ievērot noteiktās 
drošības prasības un noteikumus.

Visas Jūrmalas pludmales atbilst 
augstiem kvalitātes kritērijiem 
ūdens kvalitātes, labiekārto-
juma un servisa jomā. Arī šo-

gad pašvaldība pludmales uzturēs un kops 
atbilstīgi augstākajiem vides kvalitātes 
standartiem. Peldsezonā, no 15. maija līdz  
15. septembrim, atpūtnieku drošību pludma-
lē glābšanas stacijās un posteņos uzraudzīs 
glābēji.

Labiekārtota pludmale
Sākoties peldsezonai, pludmales 54 izejās 
uz jūru uzstādītas rudenī noņemtās koka 
laipas, izvietota 71 pludmales pārģērbša-
nās kabīne, izgaismota pludmales prome-
nāde posmā no Turaidas līdz Tirgoņu ielai  
800 metru garumā. Visā pludmales garumā 
ir izvietoti gandrīz 230 soli. Tualetes plud-
malē un glābšanas stacijās apmeklētājiem 
ir pieejamas bez maksas, pludmalē un tās 
tiešā tuvumā būs pieejamas 17 konteinertipa 
tualetes. Bērniem aktīvai atpūtai pludmalē 
un atpūtas vietās pie upes ir labiekārtoti  
23 rotaļu laukumi.

Pieejama cilvēkiem ar invaliditāti un 
senioriem
Invalīdiem ratiņkrēslā pielāgotas 14 izejas uz 
jūru un četrās vietās ir pieejamas paplašinā-
tas, ērtākas pārģērbšanās kabīnes – Vaivaros, 

Jūrmala gatava peldsezonai
vide

Kauguros, Jaunķemeros un Jaundubultos. 
No jūnija cilvēkiem ar kustību traucēju-
miem atpūtai pludmalē būs pieejami peldra-
ti, cilvēkiem ar dažādiem funkcionāliem 
vai līdzsvara traucējumiem – tandēmriteņi 
un trīsriteņi; ja kustības ir ļoti ierobežotas, 
atpūtai pludmalē varēs izmantot īpašus, ar 
riteņiem aprīkotus, zviļņus.

Atpūtas vietas pie upes
Atpūtai pie Lielupes Jūrmalā pieejamas čet-
ras ar piknika nojumēm, galdiem, soliņiem, 
pārģērbšanās kabīnēm, velosipēdu noviet-
nēm, bērnu rotaļu un volejbola laukumiem 
aprīkotas vietas – Priedainē, Majoros, Du-
bultos un Pumpuros. Dubultu peldvieta ir 
pielāgota cilvēkiem ar īpašām vajadzībām 
un bērniem ar kustību traucējumiem. At-
pūtniekiem pieejama arī atpūtas vieta pie 
Slokas karjera. 

Ūdens temperatūra
Ūdens temperatūras jūrā pieejamas viet-
nē www.visitjurmala.lv; tīmekļvietnē in-
formācija tiek atjaunota vairākas reizes 
dienā, kā arī atrodama informācija par 
laikapstākļiem un katras dienas saullēkta 
un saulrieta laiks.

Tīrībai pludmalē
Pludmale tiek regulāri kopta: katru dienu 
līdz plkst. 8.00 tiek savākti un aizvesti jūras 
izmeši, tiek irdināta ūdens un krasta robež-
josla, kā arī divas reizes dienā tiek savākti 
sadzīves atkritumi visā pludmales teritorijā. 
Jūrmalas pludmalē un izejās uz jūru ir uzstā-
dītas 100 atkritumu tvertnes. Ar atkritumu 
urnām ar pelnu traukiem ir aprīkotas 28 iz-
ejas uz jūru, tādā veidā mudinot pludmales 
apmeklētājus cigarešu izsmēķus neienest 
pludmalē.

Lai arī turpmāk saglabātu augstu ūdens kva-
litāti peldvietās, atpūšoties pludmalē, plud-
males apmeklētāji aicināti būt atbildīgi –  
ievērot sabiedriskās kārtības noteikumus 
un higiēnas prasības, kā arī atcerēties, ka 
peldvietās un Rīgas jūras līča pludmalē ir 
aizliegts smēķēt un ievest dzīvniekus.

Atpūtnieku drošībai 
Jūrmalas pašvaldības policija aicina ievērot 
sabiedriskās kārtības noteikumus un atcerē-
ties, ka droša atpūta galvenokārt atkarīga no 
paša atpūtnieka.
Ja tomēr pludmalē noticis negadījums, 
pirms doties palīgā, ir jāizvērtē situācija un 
savi spēki – vai spēsiet izglābt; slīkstoša cil-
vēka glābšana var apdraudēt pašu glābēju. 
Par notikušo nekavējoties jāinformē glābēji: 
Jūrmalā – zvanot pa tālruni 8448; 
citur Latvijā – 112.
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Sākoties peldsezonai, izvietotas pārģērbšanās kabīnes un atpūtas soli visā pludmales garumā, pludmale tiek kopta katru dienu.



Jūrmalas 
teātra aktieri 
2019. gada 
vasarā 
Latvijas 
amatierteātru 
salidojumā 
Alūksnē.

Jūrmalas teātrim – 45

Jūrmalas Avīze    2024. gada maijs8 notikumi

Vai ir kāds īpašs pasā-
kums, kuru vēlētos 
Jūrmalā? Vai esi uz-
ņēmējs, vides aktīvists 

vai mākslinieks, kurš meklē jaunas 
iespējas un partnerus pasākumu 
organizēšanai? Atnāc un dalies ar 
idejām, satiec dažādu jomu pār-
stāvjus – māksliniekus, uzņēmējus, 
amatniekus un citus!
Ideju darbnīcās piedalīsies Jūrma-
las valstspilsētas administrācijas 
speciālisti pilsētas attīstības, kultū-
ras, vides dizaina un pilsētplānoša-
nas jautājumos. Izstrādātās idejas 
uzklausīs un vērtēs arī Jūrmalas 
domes priekšsēdētāja Rita Sproģe.
Pasākuma moderatore – Rasma Pī-
piķe, pilsoniski aktīva jūrmalniece 
ar plašu pieredzi ideju attīstīšanā 
un īstenošanā. Darbnīcu dalībnie-
kiem būs iespēja apgūt arī radošu 
idejas attīstības metodi un iegūt 

Jūrmalas Izglītības pārvalde 
aicina jūrmalniekus pieteik-
ties pieaugušo neformālās 
mūžizglītības programmā 

rīkotām trīs dažādām nodarbībām –  
meistarklasēm, kas šā gada jūni-
jā norisināsies Dubultu Kultūras 
kvartālā. 
Struktūrgleznu veidošanas 
nodarbība norisināsies 2.  jūni-
jā plkst.  11.00–14.00 Jūrmalas 
Mākslas skolā (Strēlnieku pros-
pektā 30 k-2). Meistarklasē dalīb-
nieki iegūs zināšanas par krāsām, 
struktūrpastas sastāvu un tās jauk-
šanas niansēm. Katrs dalībnieks 
varēs izveidot savu personalizētu 
zīmējumu.
Epoksīda meistarklases nodarbī-
ba Kristīnes Vilkas vadībā Jūrma-
las Centrālajā bibliotēkā (Strēlnie-
ku prospektā 30) notiks 7.  jūnijā 
plkst. 17.30–20.30. Dalībniekiem 

būs iespēja iepazīt epoksīda veidus, 
augu vākšanas un kaltēšanas nian-
ses, kā arī izzināt rotu izgatavošanas 
tehnikas. Meistarklases praktiskajā 
daļā varēs izgatavot trīs rotu kom-
plektus pēc savas izvēles – auskari, 
rokassprādze, gredzens, matu sprā-
dze, piespraude vai kulons.
Aromterapijas meistarklase no-
tiks 28. jūnijā plkst. 18.00–20.30 
Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā. 
Nodarbības dalībnieki varēs uzzi-
nāt dažādu aromterapijas eļļu iz-
gatavošanas receptes un izgatavot 
savu aromterapijas eļļu ķermenim.
Meistarklasēs nepieciešamie ma-
teriāli nodarbību dalībniekiem tiks 
nodrošināti. Vietu skaits nodar-
bībās ir ierobežots, pieteikšanās 
meistarklasēm no 12. maija, rak-
stot uz e-pasta adresi dace.plone@
edu.jurmala.lv vai zvanot pa tālruni 
67511497.

Aicina pieteikties 
meistarklasēm
Šā gada jūnijā norisināsies pieaugušo neformālās mūžizglītības 
programmā rīkotas meistarklases – struktūrgleznu veidošana, 
epoksīda meistarklase un aromterapijas meistarklase. Pieteikšanās 
bezmaksas nodarbībām – no 12. maija.

“Ideju sprints”

Jūrmalas teātris daudziem ir 
kļuvis par vietu, kur iepa-
zīt teātra mākslu, jo teātra 
repertuārā vienmēr ir bijuši 

iekļauti klasiķu un mūsdienu auto-
ru darbi, izrādes pieaugušo audi-
torijai, bērniem un jauniešiem, kā 
arī leļļu izrādes pavisam mazajiem 
skatītājiem.
Jūrmalas teātris – tās ir ne tikai 
izrādes un koncertprogrammas. 
Bez teātra aktieriem nav iedomā-
jami svētki Jūrmalā, lielākas un 
mazākas kultūras norises pilsētā, 
godināšanas pasākumi. Jūrmalas 
teātris nes Jūrmalas pilsētas vārdu 
arī starptautiskos festivālos, saņē-
mis virkni apbalvojumu un atzi-
nību par spilgto, radošo pienesu-
mu un kultūrvides veidošanu. Lai 
gan visi aktieri teātri spēlē tikai 
brīvajā laikā, viņu sniegums un 
repertuāra daudzveidība, kā arī 
sasniegumi teātru skatēs liecina 
par augstu profesionālo līmeni.

Šobrīd teātrī darbojas 25 aktieri. 
Līdzšinējās 45  sezonās kopumā 
veidoti vairāk nekā 90 iestudējumi, 
nospēlēti teju četri tūkstoši izrāžu 
jeb aptuveni 50 izrādes sezonā; 
katru gadu tiek iestudētas vismaz 
divas jaunas izrādes. Maijā savu 
45. jubilejas sezonu teātris noslēdz 
ar Rika Ebota komēdiju “Es mīlu 
teātri” Imanta Jaunzema režijā.

No teātra-studijas līdz 
Jūrmalas teātrim
Jūrmalas teātra pirmā skatuve bija 
Lielupē, Meža prospektā, kur Jūr-
malas teātri-studiju 1979. gada pa-
vasarī dibināja aktrise un režisore 
Irīna Liepa.
1984. gadā teātrī ar J. Heltaji lugu 
“Mēmais bruņinieks” debitēja 
vēlāk ilggadējais teātra māksli-
nieciskais vadītājs Aigars Balulis 
(1961–2016), kurš iedibināja un 
realizēja Jūrmalas teātra māksli-
niecisko konceptu – vizuālu, teat-

21. maijā dzelzceļa stacijā “Asari” notiks pirmais “Ideju sprints”, kurā aicinām apkaimju iedzīvotājus, 
pilsētas uzņēmējus, māksliniekus, amatniekus, nevalstisko organizāciju pārstāvjus un ikvienu interesen-
tu dalīties ar savām idejām pilsētas attīstībai. 

Jūrmalas teātris savus skatītājus ar izrādēm priecē jau 45 gadus. 
Tas ir viens no retajiem Latvijas amatieru teātriem, kas darbojas 
savā, tieši teātra vajadzībām pielāgotā un renovētā namā Buldu-
ros, Muižas ielā 7.
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Meistarklasē tiks iepazīta aromterapijas vēsture, kā arī apgūti 
ēterisko eļļu maisījumu gatavošanas pamatprincipi.

pieredzi, kuras pamatā ir neformā-
lās metodes sadarbības veidošanā 
un ideju radīšanā.
Ideju darbnīcas notiks 21. maijā 
no plkst. 13.00 līdz 20.00 dzelzce-
ļa stacijā “Asari”. Dalībniekiem ir 
iespēja pievienoties darbnīcām arī 
citā laikā, uzņemoties atbalsta funk-
ciju un piedaloties ar savām idejām.

Apkaimju pasākumu darbnīca
Dalībnieki plānos jaunas kultūras 
norises pilsētā, radīs idejas Asaru 
parka izveides koncepcijai, kas ie-
tver mākslinieciskos risinājumus, 
svētkus, koncertus un citas kultū-
ras aktivitātes. Darbnīcā aicinām 
piedalīties kultūras un radošo jomu 
pārstāvjus, Asaru un citu Jūrmalas 
apkaimju iedzīvotājus. Darbnīcu 
vadīs Agnija Saprovska, biedrības 
“Jūrmalas amatnīca” vadītāja. 

Paradumu maiņas pasākumu 
darbnīca
Darbnīcā tiks radītas idejas ar mēr-
ķi veidot Jūrmalu par ilgtspējīgu 
pilsētu, mainot iedzīvotāju energo-
patēriņa paradumus, uzlabojot ēku 
siltumefektivitāti, veicinot iedzīvo-
tāju mobilitāti un videi nekaitīgu 
atkritumu apsaimniekošanu. Darb-

nīcā aicinām piedalīties nevalstisko 
organizāciju pārstāvjus, jauniešus, 
aktīvos pilsētas iedzīvotājus un ik-
vienu, kuram ir idejas, kā mainīt 
iedzīvotāju paradumus. 
Darbnīcu vadīs Edgars Ražinskis, 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas Stratēģiskās plānošanas 
nodaļas projektu vadītājs.

Mobilitātes darbnīca 
Mobilitātes darbnīcā dalībnieki 
sniegs ierosinājumus, kā uzlabot 
satiksmes drošību Poruka prospek-
tā, Mellužu–Pumpuru–Jaundubul-
tu apkaimē. Aicinām piedalīties, jo 
īpaši  Mellužu–Pumpuru–Jaundu-
bultu, kā arī citu apkaimju iedzīvo-
tājus. Darbnīcu vadīs pilsētplāno-
tāja Arta Ezeriete. 

Darbnīcās radītās idejas izvērtēs žū-
rijas komisija, kurā ir dažādu nozaru 
pārstāvji. Labākās idejas tiks apko-
potas un iesniegtas priekšlikumiem 
Jūrmalas pašvaldībai realizēšanai 
vietējos un starptautiskos projektos.

Pieteikšanās darbnīcām: dace.
liepina-kurohtina@jurmala.lv!

STRATĒĢISKĀS PLĀNOŠANAS 

NODAĻA

rālu izteiksmību, estetizētu māks-
liniecisko reālismu.
Šodien Jūrmalas teātri vada Gunta 
Mīlenberga. Teātra māksliniecis-
kais vadītājs ir Imants Jaunzems.
Kopš 1993. gada teātra mājvieta 
ir Muižas ielā. 2023. gada janvā-
rī Jūrmalas teātris izrāžu sezonu 
atklāja atjaunotajās telpās. Veicot 
apjomīgus remontdarbus, teātra 
ēka Bulduros tika atjaunota kopu-
mā 1063,30 kvadrātmetru platībā –  
uzlabota ēkas energoefektivitāte, 
pārbūvētas un atjaunotas telpas. 
Papildus Lielās zāles renovācijai, 
kuras ietilpība ir 100 skatītāju vie-
tas, uzbūvēta jauna Mazā zāle ar 
55 skatītāju vietām. Visas teātra 
telpas ir piemērotas cilvēkiem ar 
kustību traucējumiem, nodrošinot 
vides pieejamību, labiekārtota arī 
teātra apkārtējā teritorija.
Līdzās Jūrmalas teātra izrādēm 
skatītājus priecē Jūrmalas leļļu te-
ātra studijas (mākslinieciskā vadī-
tāja Inguna Radziņa) un  Jūrmalas 
Bērnu un jauniešu teātra studijas 
(mākslinieciskais vadītājs Juris 
Jonelis) izrādes.

SABIEDRISKO ATTIECĪBU NODAĻA

Asaru stacijā notiks pirmais “Ideju sprints”, uz kuru aicināts ikviens 
interesents, lai piedalītos kādā no trīs radošām darbnīcām, kurās 
tiks attīstītas idejas apkaimju pasākumiem, iedzīvotāju paradumu 
maiņas veicināšanai un satiksmes drošības uzlabošanai Mellužu–
Pumpuru–Jaundubultu apkaimē.
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Mākslinieka vārds un 
mākslas nozīmīgums 
daudzkārt pārsniedza 
Jūrmalas un arī Lat-

vijas robežas, piepildot izstāžu zāles 
Vācijā, Šveicē, Francijā un citur Ei-
ropā. Pateicoties mākslinieka dēlam 
Ilmāram Bušam, gleznotāja radošais 
mantojums tiek saglabāts nākama-
jām paaudzēm, Bulduru Izstāžu 
namā skatāma pastāvīgā mākslinie-
ka darbu ekspozīcija un darbnīca, 
mākslinieka piemiņai jau sarīkotas 
vairākas tematiskās izstādes.

“Savienojums” Jūrmalas 
muzejā
Valda Buša simtgades centrālajā 
izstādē, kas Jūrmalas muzejā tiks 
atvērta 30. maijā, būs skatāmi dar-
bi no visiem gleznotāja daiļrades 
posmiem. Izstādes vadmotīvam 
izvēlēta Valda Buša fotogrāfija 
no viņa brieduma gadiem, kurā 
mākslinieks redzams spēka un ie-
dvesmas pilns. Māksliniece Anitra 
Eglīte-Poikāne fotogrāfijai pievie-
noja Valdim Bušam tik tuvā fovis-
ma košo krāsu gammu, izveidojot 
spožu izstādes vizuālo tēlu.

Izstādei dots nosaukums “Savie-
nojums”. Izstādes kontekstā tam ir 
vairākas nozīmes. Pirmkārt, Valdis 
Bušs pats savienoja vairākas paau-
dzes. Viņa aktīvā izstāžu darbība 
sākās tikai 46 gadu vecumā, kad 
laikabiedri jau bija nostabilizēju-
šies un guvuši atzinību. Glezno-
tājam nācās sevi pierādīt ne vien 

vienaudžu vidū, bet arī konkurēt 
ar jaunākajiem māksliniekiem. 
Tomēr Valda Buša enerģija, dzī-
vesprieks, bet galvenokārt izcilais 
talants, kas uz audekliem izlauzās 
patiesā un ekspresīvā krāsu prie-
kā, jau ar pirmo personālizstādi ie-
mantoja kā kritiķu, tā sabiedrības 
atzinību.
Otrkārt, izstāde iecerēta kā savie-
nojums ar jaunāko paaudzi. Viens 
no jaunievedumiem izstādē būs 
virtuālais gids un virtuālā spēle, 
kurā varēs ne tikai iepazīt glez-
nas, kuras neietilps izstāžu zālē, 
bet arī virtuāli izstaigāt muzeju, 
atrast kādu slepeno eju un apska-
tīt mākslinieka sadzīvē lietotos 
priekšmetus. Aktiera Jāņa Kro-
ņa lasījumā atdzīvosies Valdis 
Bušs – apņēmīgais jauneklis, kurš  
1949. gadā devās uz Tālajiem Aus-
trumiem, lai apprecētos ar savu lī-
gavu Annu, kura bija izsūtījumā. 
Savukārt mazākie izstādes apmek-
lētāji no Valda Buša dažādu gleznu 
elementiem varēs salikt savu glez-
nu. Kāda no gleznām arī atdzīvo-
sies. Izstādes kuratore – mākslas 
zinātniece Inga Bunkše.

Divas izstādes Bulduru 
Izstāžu namā
Bulduru Izstāžu nama 2. stāvā no 
18. maija būs skatāma izstāde “… 
manas krāsas ir spilgtas, mazliet 
trakas…”, kas ļauj vairāk izprast 
mākslinieka traģiskos dzīves un 
spilgtās daiļrades līkločus un ie-
pazīt Valdi Bušu ne tikai kā māks-
linieku, bet arī kā cilvēku. Izstādē 
tiks eksponētas fotogrāfijas, doku-
menti un Sibīrijas laika zīmējumi. 
Izstādes kuratore – Jana Rāve.
Bulduru Izstāžu nama 1.  stā-
va zālēs mākslinieka jubilejas  
mēnesī jūnijā redzēsim izstādi 

“Buša laiks. Laikabiedri”. Izstā-
di veidojusi māksliniece Guna 
Millersone, kura ilgstoši sadar-
bojusies ar Valdi Bušu gan izstā-
žu rīkošanā, gan strādājot kopā 
plenēros. Izstādē “Buša laiks. 
Laikabiedri” būs skatāmi Bori-
sa Bērziņa, Gunas Millersones, 
Andra Vītola, Guntas Kalseres 
un citu mākslinieku darbi.

Bulduru brīvdabas 
ekspozīcija
Gleznotāja Valda Buša darbi 
mākslinieka jubilejas gada vasarā 
Jūrmalā ir skatāmi arī ārtelpā –  
skvērā pie dzelzceļa stacijas 
“Bulduri”. Valda Buša garajā ra-
došajā mūžā tapušas neskaitāmas 
gleznas un dabas studijas. Dzīvo-
jot Jūrmalā, mākslinieks daudz 
gleznojis tuvākās apkārtnes ai-
navas. Radošajā mantojumā, kas 
ietver vairāk nekā 5000 gleznu 
un studiju, Valdis Bušs atklājas 
kā kaislīgs, aizrautīgs, ārkārtīgi 
darbspējīgs un mūžam meklējošs 
mākslinieks. Brīvdabas ekspozī-
cijā, kas šovasar būs aplūkojama 
Bulduros, mākslinieka dzīvesvie-
tas apkaimē, izstādītas 14 gleznu 
lielformāta reprodukcijas.

GUNA KALNAČA,Jūrmalas muzejs

Pārgājiens veltīts Aspa-
zijas bērnības autobio-
grāfijas pirmajai daļai 
“Zila debess”, kas tika 

izdota pirms 100 gadiem. Aspa-
zijas vienpadsmit gadu garumā 
rakstītos bērnības tēlojumus ar 
Alberta Kronenberga ilustrācijām 
kritiķi novērtēja kā vienu no gada 
vērtīgākajām grāmatām. “Tas ir 
baudījums lasīt, kā dzejniece attēlo 
mums savas jaunības iespaidus un 
atmiņas. Šīs atmiņas lasot, redzam, 
cik liels talants dzejniecei no Dieva 
dots, kā tas atraisīts un izaudzis,” 
savulaik rakstīja literatūrkritiķis 
Līgotņu Jēkabs.

Aspazijas mājas rīkotā ekspedīcija 
“Zila debess” ļaus sajust Aspazi-
jas fantāzijas spēku. Dzejnieces 
bērnības pasaule, kurā valda vējš, 
puķu smaržas un brīnumi, ir atro-
dama ne tikai Aspazijas bērnības 
mājās “Daukšās”, bet arī Aspazijas 
pēdējā dzīvesvietā – Jūrmalā. Ek-
spedīcijas maršruts patiks ne vien 
aizrautīgiem mīklu minētājiem, 
bet arī tiem, kuriem patīk izdaiļo-
ta vide.
Desmit kilometrus garajā ekspe-
dīcijas maršrutā dalībniekiem 
divpadsmit Jūrmalas vietās būs 
jāatrod kartē redzamie dekoratīvie 
elementi. Tiem tuvumā jāuzmek-

lē uzlīmes ar Aspazijas bērnības 
tēlojumiem. Savukārt tēlojumos 
jāierauga izceltie burti, kurus sa-
vienojot pareizā secībā atklāsies 
Aspazijas atbilde – kas ir pavasara 
atradums.
Aspazijas māja ekspedīcijas rīko 
jau ceturto pavasari. Pirmajā ek-
spedīcijā bija jāmeklē dzejniecei 
īpaši mīļie mājdzīvnieki – kaķi, 
otrajā jāiziet Aspazijas takas, bet 
pērn jāuzmeklē Jūrmalas ielas, ku-
ras nosauktas ziedu vārdā.
Dalībnieki aicināti savu ekspedīci-
jas rezultātu sūtīt Aspazijas mājai 
uz e-pasta adresi ekspedicija.aspa-
zija@inbox.lv, lai piedalītos lote-

Aspazijas māja aicina ekspedīcijā 
Maijā Aspazijas māja aicina lielus un mazus pētniekus doties aizraujošā ekspedīcijā un iepazīt dzej-
nieces Aspazijas bērnības tēlojumus, kas grāmatā pirmo reizi izdoti tieši pirms simts gadiem. FO
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Svinam gleznotāja 
Valda Buša simtgadi
Šogad aprit 100 gadu izcilajam gleznotājam Valdim Bušam (1925–2014). Mākslinieks 59 gadus nodzīvoja Jūr-
malā, te 1972. gadā sarīkoja savu pirmo personālizstādi, gandrīz desmit gadus vadīja Jūrmalas mākslinieku grupu.
Jubilejas gadā Jūrmalā tiek rīkotas vairākas māksliniekam veltītas izstādes.

Valda Buša 
radošais 

mantojums ietver 
vairāk nekā 
5000 gleznu 

un studiju, kas 
atklāj kaislīgu, 

aizrautīgu, 
darbspējīgu 
un mūžam 
meklējošu 

mākslinieku.

Brīvdabas 
izstādē Bulduros 
skatāmas 
mākslinieka 
Valda Buša 
gleznu 
lielformāta 
reprodukcijas.

Desmit kilometrus garajā maršrutā ekspedīcijas dalībniekiem 
atklāsies Aspazijas atbilde uz jautājumu – kas ir pavasara atradums?

rijā. Balvu fondā šogad ir ģimenes 
kinobiļetes un dāvanu kartes, gal-
venā balva – mākslas darbs.
Ekspedīcijas maršruta kartes pieeja-
mas Aspazijas mājas “Facebook”  

un “Instagram” lapās, kā arī Aspa-
zijas mājas muzejā Z. Meierovica 
prospektā 18/20. Ekspedīcija nori-
sināsies līdz 30. maijam.

DACE KAUKULE, Aspazijas māja



SLOKĀ PIE PIEMINEKĻA 
NEPATIESI REPRESĒTAJIEM
Skolas ielā 3
 13.00 piemiņas brīdis.
 22.00 “Sveču jūra”. Pieminot komunis-

tiskā genocīda upurus, iedzīvotāji aicināti 
iedegt svecītes.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110
 14.00 atceres pasākums kopā ar mūziķi 

Viesturu Galenieku.

JŪRMALAS MUZEJĀ
Tirgoņu ielā 29
 Līdz 26. maijam Līvijas Brigitas Pavlovskas 

izstāde “Vēlreiz”, Lijas Rages izstāde “Graffiti”,  
Pētera Jansena izstāde “Gaisma klusumā”.

 30. maijā plkst. 17.00 Valda Buša simtga-
dei veltītās izstādes “Savienojums” atklāšana.

 9. jūnijā plkst. 13.00 gleznotājas Kristīnes 
Kutepovas meistardarbnīca “Ienirt Valda Buša 
gleznās”. Pieteikšanās pa tālruni 22063832 
vai e-pastu – elina.valdmane@jurmala.lv.

T.–Sv. plkst. 10.00–17.00; no 15.05. līdz 18.00.

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
 Pastāvīgā ekspozīcija “Jūrmalas zvejnieku sēta 

19.–20. gadsimtā”.
O.–Sv. plkst. 10.00–17.00; no 15.05. līdz 18.00.

ASPAZIJAS MĀJĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20
 Līdz 18. maijam interaktīva izstāde bērniem 

“Makss un Morics”.
 23. maijā plkst. 18.00 Aspazijas mājas La-

sītāju kluba tikšanās. Anšlava Eglīša “Līgavu 
mednieki”.

 29. maijā plkst. 18.00 fotogrāfa Ojāra 
Griķa jubilejas izstādes “Sacirstās kastaņas 
stāsts” atklāšana.

 Līdz 30. maijam pavasara ekspedīcija 
“Zila debess”. Ekspedīcijas karte pieejama 
Aspazijas mājā, digitālā formātā – Aspazijas 
mājas “Facebook” lapā.

 6. jūnijā plkst. 17.00 izstādes “Satikšanās 
vieta” atklāšana. Živiles Bardilauskaites-Bergi-
nas (Lietuva) gleznas un Jura Bergina (Latvija) 
porcelāna objekti.

O.–S. plkst. 10.00–17.00; no 15.05. līdz 18.00.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
 No 18. maija Valdim Bušam veltīta ekspo-

zīcija “… manas krāsas ir spilgtas, mazliet 
trakas…”.

 Līdz 29. jūnijam Adriānas Vīgneres izstāde 
“Humānās konstrukcijas”.

 Vēsturiskā izstāde “Bilderlingshof-Bilderi-
ņi-Bulduri”.

 Valda Buša izstāde “Saule. Jūrmala. Lielupe”.

O.–S. plkst. 10.00–17.00; no 15.05. līdz 18.00.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
J. Pliekšāna ielā 5/7
 25. maijā plkst. 12.00 bērnu un jauniešu 

studijas “Vijolīte” koncerts “Putnu balāde”.
 15. jūnijā plkst. 17.00 saulgriežu ielīgo-

šanas vakars “Es sapinu vainadziņu no de-
viņi pļavu zied’…”, piedalās folkloras kopa 
“Mare”. Ieeja bez maksas.

 Līdz 22. jūnijam izstāde “Uz robežas. Di-
vas pasaules. Aspazijas luga “Zalša līgava””.

O.–S. plkst. 10.00–17.00. Ieejas maksa.

MĀKSLAS STACIJĀ “DUBULTI”
Z. Meierovica prospektā 4
 12. maijā plkst. 14.00 ekskursija izstādē 

“Pasaule manos sapņos”.

 Līdz 26. maijam Roberta Dinera piemiņas 
izstāde “Pasaule manos sapņos”.

 No 14. jūnija Barbaras Gailes izstāde 
“Aqua”.

P.–Sv. plkst. 9.00–17.30.

JŪRMALAS TEĀTRĪ  
Muižas ielā 7
 24. maijā plkst. 19.00 pirmizrāde “Es mīlu 

teātri”. Režisors Imants Jaunzems, scenogrāfs 
Mārtiņš Vilkārsis.

 26. maijā plkst. 16.00 izrāde “Es mīlu te-
ātri”.

Bezmaksas ielūgumu rezervācija pa tālruni 
67751089. Ielūgumu pieejamību skatīt tīmekļa 
vietnē www.jurmalasteatris.lv.

JŪRMALAS KULTŪRAS CENTRĀ
Jomas ielā 35
 10. maijā plkst. 18.30 Jūrmalas Džeza 

klubs. “Mirage Jazz Orchestra” Laura Amantova 
vadībā, solisti Ieva Kerēvica un Normunds Rutu-
lis. Biļetes www.bilesuparadize.lv un Jūrmalas 
Kultūras centrā P., T. plkst. 13.00–18.00. Uzzi-
ņas pa tālruni 67762403.
 18. maijā plkst. 13.00 “BG” deju studijas 

koncerts, piedalās deju grupa “Tēma”.
 Līdz 12. jūnijam Latvijas Mākslas akadēmi-

jas studentu zīmējumu izstāde “Pāreja”.
P.–Pk. plkst. 13.00–18.00, S. plkst. 12.00–18.00.

HORNA DĀRZĀ
Jomas ielā 35
 12. jūnijā plkst. 16.00 starptautiskais se-

nioru deju festivāls “Puķu balle”. Deju parāde.

KAUGURU KULTŪRAS NAMĀ 
Raiņa ielā 110

 11. maijā plkst. 16.00 Mātes dienai veltīts 
koncerts “Buča”, piedalās Kauguru Kultūras 
nama radošie bērnu kolektīvi.

 25. maijā plkst. 17.00 deju uzvedums 
“Reiz Andalūzijā”. Jauniešu teātris “Ekspe-
riments” sadarbībā ar flamenko deju studiju 
“Zambra”.

 26. maijā plkst. 12.00 Latvijas neformālo 
pianistu alternatīvais festivālkonkurss “Ma-
žors – 2024”.

 Līdz 26. maijam mākslinieces Lilijas Jokstes 
izstāde “Aprīlis. Portreti”.

 No 31. maija mākslinieces Edītes Austriņas 
izstāde “Pagrieziena punkts. Atgriešanās pie 
sevis”.

 5. jūnijā plkst. 19.00 muzikāla izrāde “Rū-
ķīša pavasaris”, piedalās muzikālā apvienība 
“Jautrās notis”.

O.–Pk. plkst. 12.00–18.00, S. plkst. 12.00–17.00.

MELLUŽU ESTRĀDĒ 
Mellužu prospektā 6

 26. maijā plkst. 16.00 koru koncerts. Uz-
stājas Jūrmalas kori un vieskolektīvi no Lietuvas 
un Norvēģijas.

 2. jūnijā un 9. jūnijā plkst. 11.00–13.00 
“Bērnu vasaras” pasākums “Esmu drošs” – ak-
tivitātes ģimenēm ar bērniem.

 8. jūnijā plkst. 16.00 Jūrmalas deju kolek-
tīvu koncerts “Šī vietiņa man patika”.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
 26. maijā plkst. 19.00 “Noslēpumaina 

klasika”. Romāns Testelecs (flīģelis) un Alek-
sejs Koļesņikovs (vijole).

 30. maijā plkst. 19.00 Edgaram Liepi- 
ņam 95 – jubilejas lielkoncerts “Uz tikšanos 
maijā”.

 31. maijā plkst. 20.00 Dzintaru koncert-
zāles vasaras sezonas atklāšanas koncerts.

 4.–7. jūnijā plkst. 10.00 Starptautiskais 
Hansa Gabora Belvederes jauno operas 
solistu konkurss. Bezmaksas ielūgumi –  
www.bilesuparadize.lv.

 9. jūnijā plkst. 17.00 Starptautiskā Hansa 
Gabora Belvederes jauno operas solistu kon-
kursa fināla koncerts.

 11. jūnijā plkst. 19.00 Imany koncerts.
 14. jūnijā plkst. 19.30 Matteo Bocelli kon-

certs.
 15. jūnijā plkst. 20.00 Georgijs Osokins un 

“Sinfonietta Rīga”.
Biļetes www.bilesuparadize.lv.

BULDURU EV. LUT. BAZNĪCĀ
Krišjāņa Barona ielā 6
 12. maijā plkst. 14.30 pūtēju orķestra “Jūr-

mala” koncerts Mātes dienā.

DUBULTU EV. LUT. BAZNĪCĀ
Baznīcas ielā 13
 8. jūnijā plkst. 17.00 jauktā kora “Jūrmala” 

un Upsalas katedrāles dziedātāju sadraudzī-
bas koncerts.

JŪRMALAS MŪZIKAS 
VIDUSSKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-1
 26. maijā plkst. 13.00 koncerts “Klavier-

spēles maratons”.
 30. maijā plkst. 18.00 mācību gada noslē-

guma koncerts “Vienmēr kopā!”.

JŪRMALAS MĀKSLAS SKOLĀ
Strēlnieku prospektā 30 k-2
 No 10. jūnija konkursa “Lietuvas tautas pa-

sakas ar raganām” godalgoto darbu izstāde.
P.–Sv. plkst. 10.00–20.00.

JŪRMALAS CENTRĀLAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
Strēlnieku prospektā 30
 13.–17. maijā individuāla e-paraksta lie-

tošanas apmācība. Pieteikšanās pa tālruni 
29332947.

 15. maijā plkst. 14.00 Digitālā nedēļa. 
Lekcija par finanšu drošību, piedalās “SEB 
bankas” speciāliste Inna Moskaļenko.

 No 18. maija fotostudijas “Aspazija” izstāde 
“Jūra… jūrā… Jūrmalā”.

 22. maijā plkst. 17.00 “Latviešu grā-
matai 500” – tikšanās ar grāmatniecības 
vēsturnieku Dr. phil. Paulu Daiju.

 12. jūnijā plkst. 17.00 tikšanās ar rakstnie-
ci, tulkotāju, diplomāti Annu Velēdu Žīguri.

Bibliotēkas Bērnu un jauniešu nodaļā
 10. maijā un 14. jūnijā plkst. 17.00 

“Dungeons & Dragons” spēļu vakars.
 11. maijā plkst. 12.00 “Ģimenes rīts pie 

Ūpīša”. Radoša darbošanās bērniem.
 16. maijā plkst. 12.00 Digitālā nedēļa. 

Lekcija “Mākslīgais intelekts interneta vidē”.
 13. jūnijā plkst. 12.00 “Ievas darbnīca”.
 Līdz 30. jūnijam Evelīnas Zilberes izstāde 

“Es neredzu sevi”.
P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas ielā 7
 10. maijā plkst. 12.30 tikšanās ar dzejnieci 

Ēriku Bērziņu.
 11. maijā plkst. 11.00 “Es savai māmiņai” 

apsveikumu veidošanas darbnīca.
 13.–17. maijā individuāla e-paraksta lie-

tošanas apmācība. Pieteikšanās pa tālruni 
67752198.

O.–Pk. plkst. 10.00–18.00, S. plkst. 10.00–16.00.

KAUGURU BIBLIOTĒKĀ
Engures ielā 4A
 13.–17. maijā individuāla e-paraksta lie-

tošanas apmācība. Pieteikšanās pa tālruni 
67735215.
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14. jūnijs – Komunistiskā 
genocīda upuru piemiņas 
diena

 17. maijā plkst. 12.00 tikšanās ar rakstnieci 
Sabīni Košeļevu.

 Līdz 31. maijam fotogrāfa Kaspara Upīša 
darbu izstāde “Krustpunkti”.

 No 3. jūnija Francijas institūta Latvijā izstāde 
“Stāsts par okeānu”.

 5. jūnijā plkst. 17.00 tikšanās ar ceļotāju 
un grāmatu autori Zani Eniņu.

P.–Pk. plkst. 11.00–19.00, S. plkst. 10.00–16.00.

A. KRONENBERGA SLOKAS 
BIBLIOTĒKĀ
Raiņa ielā 3
 13.–17. maijā individuāla e-paraksta lie-

tošanas apmācība. Pieteikšanās pa tālruni 
67732288.

 16. maijā plkst. 16.00 tikšanās ar tulkotāju 
Māru Poļakovu.

 Līdz 23. augustam mākslinieka Antona 
Vaivoda izstāde “Dabas ainavas”.

 Darbnīca ģimenēm ar bērniem “Zīmē un rīmē 
Kronenberga bibliotēkā Slokā”.

O.–Pk. plkst.  10.00–18.00, S. plkst.  10.00–
16.00.

I. ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
 13.–17. maijā individuāla e-paraksta lie-

tošanas apmācība. Pieteikšanās pa tālruni 
67765516.

 Līdz 17. maijam tiešsaistes zīmējumu kon-
kurss bērniem “Uzzīmē Ziedoni”.

 28. maijā plkst. 16.00 literatūrzinātnieces 
Ausmas Cimdiņas lekcija par Imantu Ziedoni.

 Līdz 31. maijam Ziedoņa “Krāsaino pasa-
ku” izaicinājums. Plašāks izklāsts bibliotēkas 
“Facebook” lapā.

 Līdz 10. jūnijam Ziedoņa muzeja ceļojošā 
izstāde “Es atkal neatvados”.

 12. jūnijā plkst. 10.30 Mazuļu rīts.
P. plkst. 8.30–18.00, O.–Pk. plkst. 8.30–17.00.

PIE KAPTEIŅA PAUĻA ZOLTA 
PIEMINEKĻA KAUGURCIEMĀ
 16. maijā plkst. 9.00–15.00 pasākums 

skolu jaunatnei “Augsim Latvijai”. Militāra 
rakstura stafetes, Jūrmalas skolēnu radošo 
kolektīvu koncerts, sacensību uzvarētāju ap-
balvošana.
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JŪRMALAS MUZEJĀ 
Tirgoņu ielā 29
18.00–23.00 izstādes: Lijas Rages 
“Grafitti”, Pētera Jansena “Gaismas 
klusumā”, Līvijas Brigitas Pavlovskas 
“Vēlreiz”.
18.00–23.00 muzeja fotogrāfiju izlase.
18.00–23.00 aktivitāte bērniem “Pēti, vēro 
vai izgudro Jūrmalas muzejā!”.
18.00–19.30 radošās nodarbības: 
•“Izveido sava spēka vairogu” ar drāmas
     terapeiti Unu Eglīti;
•bērniem “Pasaku darbnīca” ar smilšu  
    spēļu vadītāju Inesi Ābolu. 
20.00 un 21.30 meditācija kopā ar 
personīgās izaugsmes treneri Īrisu Celmu.
21.30 grupas “Butō Lab” performance 
“Saules apžilbinātie” un saksofoniste 
Katrīne Sabīne Kalniņa.
22.30 Knuta Skujenieka dzejkoncerts 
“Dziesmu dziesma” kopā ar komponisti, 
mūziķi Laumu Kazaku un aktieriem Maiju 
Arvenu un Andri Buli.

ASPAZIJAS MĀJĀ UN DĀRZĀ
Z. Meierovica prospektā 18/20 
18.00 Maksa un Morica dauzīšanās ar 
bērniem.
19.00–20.00 Latvijas Leļļu teātra izrāde 
“Makss un Morics”.
20.20 Boltes madāmas un Fričonkuļa 
koncerts kopā ar pianistu Romānu Vendiņu 
un saksofonistu Zinti Žvartu.
18.00–21.00 radošās darbnīcas ar 
māksliniecēm Gundegu Muzikanti un Ilzi 
Dambi. 

JŪRMALAS BRĪVDABAS MUZEJĀ
Tīklu ielā 1A
19.00–20.00 Liepājas Jūrniecības 
koledžas prezentācija “Jūra meklē 
saimnieku”.
19.00–22.00 viktorīna “Vēro, meklē, 
atrodi” un radošās darbnīcas bērniem.
19.00–23.00 izstāde “Vēsturiskais 
zvejnieku apģērbs”.
20.00–21.30 zivju kūpināšanas 
paraugdemonstrējums un degustācija.
22.00–23.00 skaistākās “Turaidas Rozes” 
dziesmas – Olga Rajecka un Uģis Roze, 
pianists Jānis Miltiņš, čellists Tomass Ančs.

BULDURU IZSTĀŽU NAMĀ
Muižas ielā 6
18.00–23.00 izstādes: Adriānas 
Vīgneres “Humānā konstrukcija”, 
Valda Buša “… manas krāsas ir 
spilgtas, mazliet trakas…”. Fotogrāfijas, 
dokumenti, gleznas.
Mākslas zinātnieces Edvardas Šmites 
videolekcija par Valda Buša daiļradi.
18.30 un 20.00 ekskursijas pa Valda 
Buša ekspozīciju un darbnīcu.
18.00 un 20.00 radošā darbnīca 
“Sapņu mākoņa konstrukcija” ar 
mākslinieci Adriānu Vīgneri.
19.00–20.00 zīmējumu teātra izrāde 
“Muzikālā darbnīca”.
21.30 latviešu estrādes dziesmas Antras 
Ozolas un Guntara Bernāta sniegumā.

BULDURU BIBLIOTĒKĀ
Muižas iela 7
17.00–21.00 fotoorientēšanās spēle.

RAIŅA UN ASPAZIJAS 
VASARNĪCĀ
Jāņa Pliekšāna ielā 5/7
18.00–23.00 muzeja ekspozīcijas 
apskate un spēles pagalmā.
20.00 senās mūzikas koncerts 
“Muzikālas skices Frīdriha Lielā galmā” 
(18. gs.). Muzicēs traversflautiste 
Aija Dimza, čelliste Elfrīda Švalbe un 
klavesīnists Mihails Pranovičs.
22.00–1.00 pasākums “Dzejas 
pusnakts” ar elektronisko mūziku un 
dzejas lasījumiem.

DZINTARU KONCERTZĀLĒ
Turaidas ielā 1
20.00–23.00 mākslinieces Annas 
Heinrihsones ekspozīcija “Ansis Cīrulis. 
Ģēnijs. Latvietis”.

KULTŪRTELPAS UN VIDES  
DIZAINA CENTRĀ
Pils ielā 1
19.00–23.00 ekspozīcijas:
•“Kokgriezumi Jūrmalas arhitektūrā”; 
•Meinharda fon Gerkāna “Villa Guna” 
    fotoattēlos.

DUBULTU KULTŪRAS KVARTĀLĀ
Strēlnieku prospektā 30
Jūrmalas Mākslas skolā:
17.00–22.00 atvērto durvju diena un radošās 
darbnīcas;
21.00 zvaigžņu vērošana no Jūrmalas Mākslas 
skolas jumta “Tuvāk zvaigznēm”.

Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā:
17.30–20.00 grāmatu iesiešanas darbnīca;
17.00–22.00 fotoizstāde “Jūra… jūrā… 
Jūrmalā”;
17.00–22.00 aktivitātes un spēles bērniem.

Jūrmalas Mūzikas vidusskolā:
19.00 koncerts “Tuvāk zvaigznēm” kopā ar 
vijolnieci Paulu Šūmani un Jūrmalas Mūzikas 
vidusskolas audzēkņiem.

IMANTA ZIEDOŅA ĶEMERU BIBLIOTĒKĀ
Tukuma ielā 20
17.00–21.00 digitālā izlaušanās spēle.
Ziedoņa muzeja ceļojošā izstāde “Es atkal 
neatvados”.

“ELEKTRUM” ENERGOEFEKTIVITĀTES 
CENTRĀ
Jomas ielā 4
18.00–23.00 radošā darbnīca “Esmu efektīvs”, 
“Fizmix” eksperimenti, izzinoši konkursi un 
izglītojošas spēles.
20.00 dziedātājas Patrishas muzikālais 
priekšnesums.

MĀKSLAS GALERIJĀ “INNER LIGHT”
Omnibusa ielā 19
19.00–23.00 Vitālija Jermolajeva izstāde 
“Iekšējā gaisma”.

PRIVĀTO KOLEKCIJU MUZEJĀ “NELLIJA”
Dzelzceļa ielā 16
18.00–21.00 gleznu, ofortu un ikonu kolekcija. 
Pieteikšanās pa tālruni 25257727.

Ieeja 
bez maksas

Pasākumu laikā tiks fotografēts un filmēts. Materiāli var tikt izmantoti publicitātei.

MUZEJU NAKTS
18. MAIJĀ

Aktuālā 
informācija, 

noskenējot 
QR kodu
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Jūrmalas Valsts ģimnāzijas 
sporta zālē 20. aprīlī tika 
aizvadītas noslēdzošās 
Jūrmalas čempionāta bas-

ketbolā spēles, kurās par 3. vietu 
sacentās komandas “BK Mailo” 
un “Dizainasēta.lv”, savukārt zel-
ta cīņa norisinājās starp pagāju-
šās sezonas čempioni “Ieliecmai-
sā.lv” un “Fēniksa” komandu. 
Šosezon čempionātam bija 
pieteikušās 11 jūrmalnieku un 
tuvākās apkārtnes basketbola 
entuziastu komandas. Uzsākot 
čempionāta spēles, komandas 
pirmajā kārtā izspēlēja pa vie-
nai spēlei katra ar katru, tādējādi 
noskaidrojot astoņas spēcīgākās, 
kuras kvalificējās čempionāta 

otrajai kārtai, turpinot cīņu par 
čempionu titulu: “Taurenis”, 
“Ieliecmaisā.lv”, “Klondaika”, 
“Fēnikss”, “Dizainasēta.lv”, 
“Selga”, “BK Mailo” un “BK 
Piekūns”.  
Otrajā kārtā tika aizvadītas sprai-
gas un interesantas cīņas: pagā-
jušā gada vicečempione “Klon-
daika” spēles izskaņā bija spiesta 
atzīt “Fēniksa” pārspēku, savu-
kārt pērnā gada bronzas medaļas 
ieguvēja “Dizainasēta.lv” vien ar 
četru punktu pārsvaru uzvarēja 
gados jaunos basketbolistus no 
komandas “Selga”.
Finālā par trešo vietu tikās čem-
pionāta pieredzējusī “Dizainasē-
ta.lv” ar debitanti “BK Mailo”. 

Bronzas izcīņa noslēdzās ar re-
zultātu 75:72 ar “Dizainasēta.lv” 
uzvaru. Rezultatīvākais bronzas 
medaļnieku rindās – Markus 
Graudiņš (24 punkti), “BK Mai-
lo” – Dainis Grāveris (22 punkti), 
Markus Rozentāls (21 punkts). 
Spēlē par zelta medaļām tikās ko-
mandas “Fēnikss” un “Ieliecmai-
sā.lv”, kur pēdējiem nācās spēli 
aizvadīt bez viena no komandas 
līderiem. Spēle ar rezultātu 
102:76 noslēdzās ar “Fēniksa” 
uzvaru, arī šogad komanda iz-

cīnījusi ceļazīmi pārstāvēt Jūr-
malu XV krastu mačos turnīrā 
Rīgā diennakts garumā. Rezul-
tatīvākais “Fēniksa” komandā – 
Mārtiņš Jānis Muste (25 punkti), 
“Ieliecmaisā.lv” – Mārtiņš Feld-
manis (29 punkti).
Jūrmalas čempionāts basketbolā 
notiek ar Jūrmalas pašvaldības at-
balstu sadarbībā ar biedrību “Se-
nioru sporta biedrība Jūrmala”. 

ANITA BIRZE, 

Izglītības pārvaldes Sporta un 

labbūtības nodaļa

BASKETBOLS
Jūrmalas Valsts ģimnāzijas spor-
ta zālē Raiņa ielā 55

 Latvijas jaunatnes basketbola 
čempionāta finālspēles, U14 mei-
tenes: 10.  maijā no plkst.  10.00; 
plkst. 14.00 “Jūrmalas Sporta skola” –  
“BS  Ogre”; plkst. 18.00 “Jūrmalas 
Sporta skola” – “BJSS Daugavpils”; 
11. maijā no plkst. 10.00; plkst. 14.00  
“Jūrmalas Sporta skola” – “BJBS Rīga/
Centrs”; 12. maijā plkst. 10.00 spē-
le par 7. vietu; plkst. 11.30 spēle par 
5. vietu; plkst. 13.15 spēle par 3. vietu; 
plkst. 15.00 spēle par 1. vietu.

BURĀŠANA
Lielupē, Tīklu ielā 10
 Jūrmalas sezonas atklāšanas sa-

censības burāšanā: 25.  maijā 
plkst. 12.00.

FUTBOLS 
Jūrmalas Kauguru vidusskolas 
sporta laukumā Raiņa ielā 118
 Latvijas jaunatnes čempionāts futbolā: 

11. maijā plkst.  12.00 meistarības 
grupa U14, “Jūrmalas Futbola skola” –  
FK Cēsis/Cēsu PSS”; 11. maijā 
plkst. 17.00 meistarības grupa U16, 
“Jūrmalas Futbola skola” – “JDFS Al-
berts”; 17. maijā plkst. 17.00 meis-
tarības grupa U13, “Jūrmalas Fut-
bola skola” – “FC Real Pro Ikšķile”;  
18. maijā plkst. 12.00 meistarī-
bas grupa U13, “Jūrmalas Futbola 
skola” – “FK Tukums 2000/TSS”;  
25. maijā plkst. 11.00 meistarības 
grupa U14, “Jūrmalas Futbola skola” – 
“JFC Dobele”; 26. maijā plkst. 12.00 
meistarības grupa U16, “Jūrmalas Fut-
bola skola” – “RFS Academy”; 1. jūni-
jā plkst. 12.00 meistarības grupa U16, 
“Jūrmalas Futbola skola” – “FK Tukums 
2000/TSS”; 8. jūnijā plkst. 12.00 
meistarības grupa U15, “Jūrmalas Fut-
bola skola” – “Skanstes SK/FS Metta”.

PELDĒŠANA
Jūrmalas peldbaseinā Rūpniecī-
bas ielā 13
 Peldēšanas sacensības “Medūzas 

kauss”: 17. maijā plkst.  16.45,  
18. maijā plkst. 10.00 Latvijas kausa 
VII posms.

PLUDMALES REGBIJS
Pludmales sporta centrā Kaiju 
ielas galā 
 Pludmales regbija sacensības “Jūrma-

las kauss”: 1. jūnijā plkst. 10.30 U10, 
U14 vecuma grupām.

PLUDMALES VOLEJBOLS
Pludmales sporta centrā Kaiju 
ielas galā 
 Latvijas čempionāta posms pludmales 

volejbolā: 7. jūnijā plkst. 16.00, 8., 
9. jūnijā plkst. 10.00 “Depo Open”.

 CEV Nāciju kauss pludmales volejbo-
lā: 13.–16. jūnijā plkst. 10.00.

VIEGLATLĒTIKA 
Jūrmalas pilsētas stadionā “Slo-
ka” Skolas ielā 5
 Jūrmalas čempionāts vieglatlētikā:  

11. maijā plkst. 9.00.

Aktuālajai informācijai un izmaiņām 
sekojiet līdzi www.jurmala.lv sadaļā 

“Sports”.

SPORTA PASĀKUMU 
KALENDĀRS

Ar komandas “Fēnikss” uzvaru 20. aprīlī noslēdzās Jūrmalas 
čempionāta basketbolā vīriešiem 2022./2023. gada sezona. 
Sudrabs – komandai “Ieliecmaisā.lv”, bronza – “Dizainasēta.lv”,  
čempionāta vērtīgākā spēlētāja tituls – Mārtiņam Feldmanim 
(“Ieliecmaisā.lv”).

Jūrmalas čempionāta uzvarētāju komandu “Fēnikss” sveica 
domes priekšsēdētāja Rita Sproģe. 
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Jūrmalas čempione 
basketbolā – komanda 
“Fēnikss”

Arī šogad Jūrmalas pludmales centrā tiks uzbūvētas īpaši šim pasākumam paredzētas tribīnes, kas varēs uzņemt vairāk nekā 2000 
pludmales volejbola cienītāju.

Četru dienu laikā varēs 
vērot 76 pludmales 
volejbola spēles, kur 
sacentīsies 12 valstu 

pārstāvji gan sieviešu, gan vīriešu 
konkurencē. Nāciju kauss ir īpašs 
atšķirīgā spēļu formāta dēļ – savā 
starpā sacenšas valsts pret valsti, 
kur katra valsts startē ar divām 
komandām. Lai palielinātu intri-
gu, pēc divu spēļu cīņām starp di-
vām valstīm ar vienādu rezultātu 
ir jāspēlē izšķirošais – zelta sets. 

Šim turnīram ir augstas likmes, 
jo gan sieviešu, gan vīriešu kon-
kurencē turnīra uzvarētājvalsts 
izcīnīs kvotu dalībai Parīzes 
olimpiskajām spēlēm.   
Turnīrs Jūrmalā būs šogad aug-
stākā profesionālā līmeņa plud-
males volejbola pasākums Latvi-
jā, kā arī iespēja pacīnīties par vēl 
vienas sieviešu un vienas vīriešu 
komandas kvotu dalībai Parīzē, jo 
labākais pāris sieviešu konkuren-
cē Tīna Graudiņa un Anastasija 

Samoilova pēc olimpiskā reitinga 
ir jau iekļuvušas olimpisko spē-
ļu dalībnieku sarakstā. Latvijas 
pludmales volejbola izlases kan-
didātiem būs jāizspēlē trīs kārtu 
atlases sacensību turnīri, kuri 
noslēgsies 26.  maijā, kad būs 
zināms, kuras komandas tiks 
pārstāvētas Nāciju kausa turnīrā 
Jūrmalā. 

Biļetes ir iespējams iegādāties tī-
mekļa vietnē www.bezrindas.lv 
trīs dažādās kategorijās – dienas 
biļetes, nedēļas nogales biļetes un 
turnīra biļetes. Tuvojoties turnī-
ram, biļešu cenas pieaugs, tāpēc 
organizatori aicina tās iegādāties 
jau tagad. 
Jūrmalniekiem ar Jūrmalas iedzī-
votāja karti ir iespēja iegādāties 
biļetes ar 20% atlaidi. Karte būs 
jāuzrāda pie ieejas kopā ar biļeti. 
Pie centrālā laukuma tiks orga-
nizēta fanu pilsētiņa ar dažādām 
aktivitātēm ikvienam apmeklē-
tājam. 
Aktuālā informācija par fināl-
posmu – tīmekļvietnē www.vo-
lejbols.lv.

LATVIJAS VOLEJBOLA FEDERĀCIJA

Šovasar, no 13. līdz 16. jūnijam, Jūrmalas pludmales smiltīs norisi-
nāsies Eiropas Olimpiskās atlases turnīrs pludmales volejbolā –  
CEV Nāciju kauss 2024. Latvijas vīriešu un sieviešu pludmales 
volejbola izlases cīnīsies par vienīgo ceļazīmi uz olimpiskajām 
spēlēm, kas norisināsies Parīzē. 

Jūrmalā izcīnīs olimpisko spēļu ceļazīmes
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Jūrmalniekiem ar 
Jūrmalas iedzīvotāja 

karti ir iespēja 
iegādāties biļetes ar 

20% atlaidi. Karte būs 
jāuzrāda pie ieejas 

kopā ar biļeti.
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2.– 7. APRĪLĪ

Reģistrēti 8 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Iva, Mariana, Milāna, Solvita, Šarlote, Eldars, Hen-
riks, Jasons Kristofers.
Reģistrēta 1 laulība.
Reģistrēti 14 mirušie: Aigars Bičulis (1962), Ni-
kolajs Bunga (1958), Vladimirs Čerepanovs (1939), 
Irēna Grase (1936), Anna Hudobčuka (1934), 
Anna Ivanova (1925), Ludmila Karpušina (1952), 
Ludmila Kurakina (1961), Vladimirs Novoselovs 
(1944), Gaļina Potupko (1928), Andra Ribakova 
(1982), Guntis Māris Smilgainis (1942), Jānis Vītiņš 
(1950), Veronika Zujeva (1939).

8.–14. APRĪLĪ
Reģistrēti 12 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Alise, Anna Amelia, Frīda Elfrīda, Helēna, Marta, Ni-
kola, Nora, Stefānija, Zlata, Dāvids, Lorens, Matīss.
Reģistrēti 10 mirušie: Silvija Andersone (1948), 
Ervīns Biezais (1964), Ivans Kapusto (1942), Zel-
ma Lase (1922), Brigita Lūse (1952), Dzintra Inese 
Radziņa (1945), Igors Razumovskis (1958), Alek-
sandrs Sergejevs (1960), Sergejs Šulcs (1969), Jurijs 
Zaharovs (1965).

15.–21. APRĪLĪ
Reģistrēti 7 jaundzimušie. Bērniem doti vārdi: 
Kira, Marianna, Mia, Armands, Eliots, Toms.
Reģistrēta 1 laulība.
Reģistrēti 7 mirušie: Viktors Gerega (1963), 
Aivars Konstantinovs (1951), Dzintars Murinskis 
(1967), Olga Petrova (1936), Pēteris Pildiņš (1956), 
Dzintra Potašova (1955), Ludmila Saulīte (1947).

22.–28. APRĪLĪ
Reģistrēti 14 jaundzimušie. Bērniem doti vār-
di: Alisa, Alise, Emija, Katrīna Kate, Linda, Lizete, 
Marta Keita, Sofija, Valeria, Gabriels, Konstantins, 
Rendijs, Ričards, Stefans.
Reģistrētas 4 laulības.
Reģistrēti 5 mirušie: Ņina Antonova (1949), Va-
lentīna Kalvāne (1933), Vjačeslavs Miļuss (1934), 
Mārīte Suharevska (1944), Valentīns Turanskis 
(1947).

29. APRĪLĪ–5. MAIJĀ
Reģistrēti 13 jaundzimušie. Bērniem doti vār-
di: Aurora Esmeralda, Līva, Luīze, Mia, Vasiļisa, 
Venēra, Alekss, Andrejs, Foma, Georgijs, Konors 
Aleksandrs, Teodors, Viljams.
Reģistrētas 3 laulības.
Reģistrēti 16 mirušie: Taisa Arcimoviča (1948), 
Ella Gile (1936), Andrejs Haritonovs (1956), Ludmi-
la Jevmentjeva (1944), Benita Kallisa (1941), Daina 
Kļaviņa (1961), Ilmārs Leja (1937), Viktors Ļahovs 
(1962), Mārtiņš Pesse (1942), Lilija Pjaniha (1940), 
Zinaida Safronova (1931), Ņina Sarma (1937), 
Valija Skuja (1935), Nikolajs Smaževskis (1930), 
Garijs Šibeka (1953), Gunārs Dainis Švaranovičs 
(1940).
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DZIMTSARAKSTU NODAĻAS 
INFORMĀCIJA

Vasaras nometnes norisināsies 
darbdienās plkst. 9.00–17.00 
Latvijas Sarkanā Krusta so-
ciālajā centrā “Kauguri” 

Kapteiņa Zolta ielā 121:
  25. jūnijā–1. jūlijā;
  15.–26. jūlijā;
  12.–16. augustā.

Nometnē būs dažādas radošās darbnīcas 
un terapeitiskas nodarbības.
Pieteikšanās nometnei – rindas kārtībā 
klātienē, aizpildot pieteikuma veidlapu 
un aptaujas anketu Labklājības pārvaldē 
Talsu šosejā 31 k-25, 116. kabinetā, līdz 
7. jūnijam (no plkst. 9.00 līdz 13.00 un 
no plkst. 14.00 līdz 16.00), līdzi ņemot 
ģimenes ārsta vai pediatra izziņu par no-
metnes dalībnieka veselības stāvokli, kā 
arī vecāka/aizbildņa derīgu pasi un bērna 
dzimšanas apliecību. Nometnes dalībnie-
kiem jābūt deklarētiem Jūrmalā. 

Vēršam uzmanību, ka vietu skaits ir ie-
robežots! Apstiprinājums par iespējamu 
dalību nometnē tiks nosūtīts uz pieteiku-
mā norādīto e-pasta adresi vai paziņots 
telefoniski pa norādīto tālruņa numuru 

līdz 15. jūnijam. Tālrunis informācijai 
22547800, e-pasta adrese labklajibas.
parvalde@jurmala.lv.

LABKLĀJĪBAS PĀRVALDE

Aicinām vecākus kopā ar bēr-
niem iepazīties ar dienas 
centrā sniegtajiem pakal-
pojumiem, tikties ar dienas 

centra darbiniekiem un speciālistiem un 
saņemt speciālistu ieteikumus nodarbī-
bām bērna attīstības veicināšanai.
Dienas aprūpes centrs bērniem ar funk-
cionāliem traucējumiem vecumā no 

diviem līdz 18 gadiem piedāvā šādus 
pakalpojumus:
  fizioterapijas nodarbības; 
  ergoterapijas nodarbības;
  audiologopēda nodarbības;
  sociālā darbinieka konsultāciju un 
īslaicīgu atelpas brīdi vecākiem. At-
elpas brīža pakalpojums ietver bērnu 
pieskatīšanu, komunikācijas un sociālo 

prasmju attīstību, radošās un brīvā laika 
aktivitātes, dažādas sociālās integrācijas 
aktivitātes.

Visi pakalpojumi un aktivitātes Dienas 
aprūpes centrā bērniem ar funkcionā-
liem traucējumiem tiek nodrošināti bez 
maksas. Informācija pa tālruni 27818126. 
Dienas centra adrese: Kauguri, Skolas 
iela 44. 

No plkst. 14.00 – iespēja izstaigāt skolas ēkas Skolas ielā 3 un Raiņa ielā 55; plkst. 17.00 salidojuma svinīgā atklāšana Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijas sporta hallē. 
Plašāka informācija par programmu, svētku norisi, dalības maksu un ielūgumiem Jūrmalas Valsts ģimnāzijas tīmekļvietnē jvg.lv.

Politiski represētos aicina pieteikties ekskursijai
Jūrmalas Politiski represēto biedrība aicina pieteikties biedrības biedrus ekskursijai 15. jūnijā uz Piebalgu un Zosēniem. 
Pieteikšanās līdz 25. maijam pa tālruni 28317990. 

JŪRMALAS POLITISKI REPRESĒTO  BIEDRĪBAS VALDE

Jūrmalas Valsts ģimnāzija aicina Slokas 1. vidusskolas, Jūrmalas 1. vidusskolas, Jūrmalas 1. ģimnāzijas un Jūrmalas 
Valsts ģimnāzijas absolventus, skolotājus un darbiniekus uz salidojumu 2024. gada 18. maijā. 

Jūrmalas Valsts ģimnāzija aicina uz salidojumu

Aicina pieteikt bērnus 
integrētai dienas nometnei
Aicina pieteikt bērnus ar funkcionāliem traucējumiem un viņu draugus vecumā no septiņiem līdz 18 gadiem piedalīties 
integrētās dienas nometnēs vasarā. Dalība nometnē – bez maksas. Pieteikšanās – līdz 7. jūnijam.

Atvērto durvju diena bērnu aprūpes centrā 

Nodarbības sociālās atstumtī-
bas riskam pakļautām iedzī-
votāju grupām ir bez maksas, 
tās tiek apmaksātas no Jūr-

malas valstspilsētas pašvaldības budžeta. 
Nodarbības notiks grupās atbilstīgi dalīb-
nieku prasmju līmenim – gan iesācējiem, 
gan pieredzējušiem šuvējiem; nodarbības 
vadīs šūšanas meistare Aiga Stūrīte.
Nodarbības norisināsies pirmdienās un 
ceturtdienās plkst. 10.00–15.00 Latvijas 
Sarkanā Krusta (LSK) RCK SC “Kaugu-
ri” telpās Kapteiņa Zolta ielā 121. Pirmā 

nodarbība notiks 9. maijā. Kopumā ir 
paredzētas 22 nodarbības. 

Lai apmeklētu nodarbības, iepriekš jā-
piesakās:
  aizpildot iesniegumu klātienē nodarbī-
bu norises vietā Kapteiņa Zolta ielā 121 
vai Labklājības pārvaldē Talsu šosejā 31 
k-25;
  iesnieguma veidlapu var aizpildīt un 
nosūtīt pa pastu Labklājības pārvaldei 
Talsu šosejā 31 k-25, Jūrmalā, LV-2016, 
vai, parakstītu ar drošu elektronisko 

parakstu, nosūtīt uz e-pasta adresi lab-
klajibas.parvalde@jurmala.lv. Iesnie-
guma veidlapa pieejama tīmekļvietnē  
www.jurmala.lv sadaļā “Aktualitātes” –  
“Sabiedrības integrācija”. Iesniegumā 
lūdzam norādīt pamatojumu, kādēļ vē-
laties apmeklēt nodarbības. 

Plašākai informācijai:
  Labklājības pārvaldes tālrunis 
22547800;
  LSK SC “Kauguri” tālrunis 67740124, 
e-pasta adrese sc.kauguri@redcross.lv.

Piedāvā bezmaksas šūšanas nodarbības 

Jūrmalas sociālo pakalpojumu centra “Kauguri” Dienas aprūpes centrs bērniem ar funkcionāliem traucējumiem aicina uz 
atvērto durvju dienu 31. maijā no plkst. 9.00 līdz 16.00. 

Jūrmalnieki var pieteikties bezmaksas šūšanas nodarbībām. Tās paredzētas iedzīvotājiem pirmspensijas un pensijas vecumā, 
ilgstošiem bezdarbniekiem, iedzīvotājiem ar invaliditāti un citām iedzīvotāju grupām, kam ir nepieciešams īpašs atbalsts.
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Vispārīgās prasības 
drona pilotam
  Pirms lidojuma jāreģistrējas 
un jāmarķē bezpilota gaisa 
kuģis.
  Tālvadības pilotam jābūt vis-
maz 16 gadus vecam un ar 
atbilstošu kvalifikāciju.
  Bezpilota gaisa kuģa mak-
simālā pacelšanās masa ne-
drīkst pārsniegt 25 kg.
  Veicot lidojumu, bezpilota 
gaisa kuģis vienmēr jāsaglabā 
tiešā redzamībā.
  Jāievēro noteiktais attālums 
līdz lidojumā neiesaistītām 
personām un cilvēku pulcē-
šanās vietām.
  Lidojumi atļauti augstumā 
līdz 120 metriem no zemes 
vai ūdens virsmas.
  Jāievēro bezpilota lidaparātu 
sistēmas ģeogrāfiskajās zonās 
noteiktie nosacījumi un iero-
bežojumi.
  Jāveic civiltiesiskā apdroši-
nāšana atbilstoši regulējuma 
prasībām.

Izprast normatīvā regulējuma pra-
sības un pienākumus, kas jāievēro 
pilotam, lai drona lidojums tiktu 
veikts droši un atbilstoši normatīvo 
aktu prasībām, palīdzēs informatī-
vā vietne droni.caa.gov.lv.

Informē Jūrmalas 
pašvaldības policija
Saskaņā ar likumā “Par aviāci-
ju” noteikto pašvaldības policijas 
amatpersonas ir tiesīgas veikt ad-
ministratīvā pārkāpuma procesus 
un piemērot administratīvos sodus 
par pārkāpumiem bezpilota gaisa 
kuģu (dronu) pilotēšanā.
Lai iepazītos ar aktuālajiem notei-

kumiem, tostarp ierobežojumiem 
Jūrmalas teritorijā, pašvaldības 
policija aicina ikvienu pilotu pirms 
katra plānotā lidojuma apmeklēt 
VAS “Latvijas gaisa satiksme” iz-
strādāto “Elektronisko bezpilota 
gaisa kuģu ierobežojumu pārlū-
ku” tīmekļvietnē www.airspace.lv/ 
drones, kur pieejama bezpilota 
gaisa kuģu lidojumu veikšanai 
nepieciešamā informācija. Ievadot 
bezpilota gaisa kuģa parametrus, 
plānotā lidojuma datumu un laiku, 
kā arī plānoto lidojuma teritoriju, 
pilots var iepazīties ar aktuālajiem 
ierobežojumiem.

Bezpilota gaisa kuģu 
pilotēšanas ierobežojumi 
Jūrmalas teritorijā
Atbilstoši Ministru kabineta no-
teikumos Nr. 601 “Ķemeru nacio-
nālā parka individuālie aizsardzī-
bas un izmantošanas noteikumi”  
9.6. punktā noteiktajam ir aizliegts 
gaisa telpā virs nacionālā parka te-
ritorijas veikt lidojumus (arī gaisa 
balonu un bezpilota gaisa kuģu li-
dojumus) zemāk par 300 metriem, 
izņemot lidojumus valsts aizsar-
dzības funkciju veikšanai, ārkār-
tējās situācijās, gaisa kuģu avārijas 
gadījumos un veicot glābšanas un 
meklēšanas darbus.
Atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 
saistošo noteikumu Nr. 3 “Par Jūr-
malas pilsētas pludmales un peld-
vietu izmantošanu” 14.5. punktā 
noteiktajam ir aizliegts peldvietās 
izmantot radiovadāmus lidmode-
ļus (helikopterus, dronus un citas 
ierīces), izņemot publisku pasā-
kumu laikā, kā arī pašvaldības 
vajadzībām.

Informāciju sagatavoja
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DOKUMENTI UN INFORMĀCIJA
 � svarīgu dokumentu (pase vai ID 

karte, autovadītāja apliecība) kopijas 
polietilēna iesaiņojumā

 � svarīgo telefona numuru sarakstu
 � portatīvo radioaparātu ar rezerves 

baterijām
 � nelielu naudas summu (5 eiro,  

10 eiro un 20 eiro naudaszīmēs)
 � ūdensdrošu blociņu un 

rakstāmpiederumus

SILTUMS UN GAISMA
 � rezerves lādētāju, mašīnas 

lādētāju, ārējās enerģijas krātuvi 
(lādētājakumulatoru)

 � sērkociņus, šķiltavas, sveces, lukturīti, 
baterijas

 � siltu apģērbu, rezerves apakšveļu un 
ērtus apavus

 � guļammaisu vai segu, tūristu 
paklājiņu, vēlams – telti

PĀRTIKA UN ŪDENS
 � pārtiku ar ilgu derīguma termiņu un 

augstu kaloriju saturu, ko var lietot 
bez termiskas apstrādes

 � daudzfunkcionālu saliekamo nazi, 
konservu attaisāmo, karoti, neplīstošu 
bļodiņu un krūzīti

 � dzeramo ūdeni plastmasas pudelēs 
(trim dienām)

 � sausā spirta plītiņu
 � ūdens filtru, dezinfekcijas tabletes

CITAS LIETAS
 � līmlenti, diegu, adatu, šķēres
 � dvieli, tualetes papīru, 

vienreizlietojamās salvetes
 � dezinfekcijas līdzekli, higiēnas 

piederumus
 � medikamentus, ko lietojat (recepšu 

kopijas)
 � pirmās palīdzības aptieciņu
 � rezerves brilles vai kontaktlēcas

KO LIKT ĀRKĀRTAS 
GADĪJUMU SOMĀ?
Ārkārtas gadījumu soma satur lietas, kas cilvēkam vai ģimenei 
būs nepieciešamas evakuācijas gadījumā.
Izmanto šo sarakstu un sagatavo somu savlaicīgi.

SOMĀ LIEC:

Vairāk informācijas – 
sargs.lv/lv/tema/72-stundas

INFORMĀCIJAS AVOTS: SARGS.LV 

Par telpu atbilstību 
patvertņu prasībām
Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (VUGD) ir saga-
tavojis vadlīnijas potenciālo patvertņu, kuras izmantojamas 
drošības apdraudējuma gadījumā, minimālajām tehniskajām 
prasībām. 

Ar vadlīnijām var iepa-
zīties VUGD tīmekļ-
vietnē www.vugd.
gov.lv sadaļā “Civilā 

aizsardzība”. VUGD aicina ie-
dzīvotājus apsekot sev piedero-
šās pagrabtelpas un novērtēt to 
atbilstību vadlīniju prasībām! 

Ja iedzīvotājiem Jūrmalas teri-
torijā piederošās pagrabtelpas 
atbilst VUGD vadlīniju prasī-
bām un iedzīvotāji vēlas tās pie-
dāvāt un izmantot kā publiskai 
lietošanai pieejamas patvertnes, 
aicinām vērsties ar iesniegumu 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas Pilsētplānošanas pārval-
des Būvinspekcijā. Pašvaldība 

veiks telpu apsekošanu un sniegs 
atzinumu, izvērtējot to atbilstību 
vadlīnijās noteiktajām minimā-
lajām tehniskajām prasībām pa-
tvertnēm. 
Telpu apskati patvertnes pie-
mērotībai aicinām pieteikt līdz 
2024.  gada 6.  jūnijam, rakstot 
Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas Pilsētplānošanas pārval-
des Būvinspekcijas būvinspekto-
ram Naurim Kuprišam uz e-pasta 
adresi nauris.kuprišs@jurmala.lv  
vai  sazinoties pa tālruni 
29384678. Pieteikumā jānorāda: 
īpašnieks, kuram pieder telpas; 
precīza telpu atrašanās adrese; 
telpu īpašnieka tālruņa numurs, 
ar kuru sazināties telpu apskatei.

Civilās aviācijas aģen-
tūra ik gadu saņem 
vairāk nekā desmit 
gaisa kuģu pilotu ie-

sniegtus drošuma ziņojumus par 
atgadījumiem lidojuma laikā, kas 
saistīti ar gaismām un lāzeriem. 

Lāzeru izmantošanai 
jāsaņem atļauja
Jebkurai lāzera un gaismas staru 
raidīšanai debesīs nepieciešama 
speciāla atļauja. To nosaka Minis-
tru kabineta 2007. gada 10. jūlija 
noteikumu Nr. 481 “Latvijas Re-
publikas gaisa telpas izmantošanas 
kārtība attiecībā uz atsevišķām 
darbībām” 14. punkts. Atļaujas 
saņemšanai ar iesniegumu jāvēr-
šas Civilās aviācijas aģentūrā.

Izsniedzot atļauju lāzera un gais-
mas staru raidīšanai debesīs, par 
to tiek publicēts atbilstošs brīdi-
nājums Latvijas Republikas gaisa 
telpas lietotājiem. Saskaņoti arī 
drošuma nosacījumi gaismas vai 
lāzeru starošanai, piemēram, pa-
vērsiena leņķis pret horizontu un 
virziens, tādējādi mazinot riskus 
civilās aviācijas gaisa kuģu lido-
jumu drošumam.
Tāpat lāzeru un gaismas staru 
raidīšana debesīs ir aizliegta lid-
lauku gaisa kuģu pacelšanās un 
nolaišanās sektoros un to tuvu-
mā, kas var būt līdz pat 12 kilo-
metru attālumam. Civilās aviā-
cijas lidlauku saraksts pieejams 
www.caa.gov.lv/lv/civilas-avia-
cijas-lidlauki.

Kas jāzina drona pilotam
Bezpilota gaisa kuģa (drona) pilotēšana ir noderīgs un aizrau-
jošs process, tomēr jāņem vērā, ka, veicot lidojumus gaisa telpā, 
nepieciešams ievērot noteiktas prasības.

Lāzera staru raidīšanai debesīs 
vajadzīga atļauja
Lāzeru šovs – mūsdienu alternatīva uguņošanai. Pieejams, dabai nekaitīgs, bet vai drošs? Lāzera 
starošana no zemes rada apdraudējumu civilās aviācijas gaisa kuģiem, proti, pasažieru un kravas 
lidmašīnām, un var izraisīt nopietnus incidentus vai pat nelaimes gadījumus.

Par pārkāpumiem piemēro 
sodu 
Atbilstoši likuma “Par aviāciju”  
123. panta ceturtajai daļai par gaisa 
kuģu un citu materiālo objektu lido-
jumu drošumu apdraudošu šaušanu, 
spridzināšanas darbiem vai darbību 
ar gaismas vai elektromagnētisko iz-
starojumu, ja nav saņemta attiecīga 
atļauja, piemēro naudas sodu fiziska-
jām personām no sešdesmit līdz simt 
sešdesmit naudas soda vienībām, bet 
juridiskajām personām – no trīssimt 
līdz tūkstoš sešsimt naudas soda vie-
nībām. Seku iestāšanās gadījumā var 
iestāties arī kriminālatbildība. Papildu 
informācija Civilās aviācijas aģentū-
ras tīmekļvietnē www.caa.gov.lv/lv.

Informāciju sagatavoja
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Kad Latvija pirms vai-
rāk nekā 30 gadiem 
atguva neatkarību, 
galvenais uzdevums 

bija stiprināt valsts neatkarību, 
valstiskumu un labklājību. Lai to 
īstenotu, Latvija sāka ceļu uz da-
lību Eiropas Savienībā. Šodien 
mēs piederam savienībai, kas dod 
lielāku drošību, respektē tiesības, 
sniedz brīvību mācīties, strādāt, 
ceļot un veicina zināšanās balstītu 
izaugsmi. Latvijas dalībai Eiropas 
Savienībā ir daudz ieguvumu gan 
katram mūsu iedzīvotājam, gan 
valstij kopumā.
Jūrmalā ar Eiropas Savienības at-
balstu īstenoti daudzi projekti, kas 
devuši plašākas iespējas izglītības 
un kultūras jomā, iespējas pilnvei-
dot profesionālās prasmes, uzlabot 
savu veselību, piedaloties dažādās 
fiziskās aktivitātēs, kā arī padarīt 

saliedētāku mūsu sabiedrību, vei-
cinot dažādu iedzīvotāju grupu 
integrāciju. 
Jūrmalā atjaunotas un moderni-
zētas izglītības iestādes, atjaunots 
un nākamajām paaudzēm saglabāts 
kultūrvēsturiskais mantojums. Pa-
teicoties Eiropas Savienības līdzfi-
nansējumam, atdzimis Ķemeru 
ūdenstornis, atjaunots, pārbūvēts 

un labiekārtots Ķemeru kultūr-
vēsturiskais parks, kas saņēmis gan 
valsts, gan starptautiska mēroga at-
zinību. Sakārtotas parkam līdzās 
esošās ielas. Atjaunots vēsturis-
kais Mellužu estrādes komplekss 
ar unikālo gliemežvāka formas 
brīvdabas koncertestrādi.

Skaistākas, mājīgākas kļuvušas 
mūsu skolas: ar Eiropas Savie-
nības līdzfinansējumu uzlabota  
energoefektivitāte, atjaunota ēku 
fasāde, telpas vai veikti pārbūves 
darbi Jūrmalas Valsts ģimnāzijai, 
Jūrmalas Ķemeru pamatskolai, 
Jūrmalas Jaundubultu pamatsko-

lai, Jūrmalas Kauguru vidusskolai, 
Jūrmalas Sporta skolas peldbasei-
nu ēkai. 
Atjaunota Jūrmalas teātra ēka, 
uzbūvēts pilsētas atpūtas parks un 
jauniešu māja Kauguros, kur Jūr-
malas jauniešiem ir iespēja attīstīt 
savas intereses dažādās jomās, gan 
lietderīgi pavadīt brīvo laiku. 
Jūrmalā visā pilsētā ir attīstīts un 
tiek modernizēts ūdenssaimniecī-
bas un kanalizācijas tīkls, pārbū-
vētas siltumtrases un uzbūvētas 
jaunas energoefektīvas biomasas 
katlumājas. Modernizēta Jūrmalas 
slimnīcas infrastruktūra un uzlabo-
ta veselības aprūpes pakalpojumu 
pieejamība.
Mēs bijām, esam un būsim daļa 
no Eiropas ģimenes, un mūsu ceļš 
turpinās! Šodien Latvijas mērķis ir 
nostiprināt valsts piederību brīvās 
pasaules vērtību, kultūras, ekono-
miskajai un politiskajai telpai. Da-
lība Eiropas Savienībā ir pamats 
mūsdienīgas un demokrātiskas 
Latvijas valsts attīstībai.
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“Pumpuru” dejotāji sadarbosies 
ar diasporu Briselē
Pumpuru vidusskolas jauniešu deju kolektīvs “Pumpuri” kopā ar 
bērnu un jauniešu kolektīviem, kuros dejo latviešu jaunieši no Beļ-
ģijas, Francijas, Vācijas, Luksemburgas, Nīderlandes un Anglijas, 
aprīlī sniedza koncertu Briseles Linkebeek kultūras centrā.

Koncerta stāsts bija par 
piederību savai valstij, 
savai valodai, savas 
tautas vērtībām un 

deju kā vērtību. Briseles mazajiem 
dejotājiem meistarklasi sniedza 
pumpurniece, jauniešu deju kolek-
tīva vadītāja Dagnija Martinsone, 
kas pati vairāk nekā 13 gadus sko-
lojusi dejotājus  Briselē.
Šī deju kolektīvu pirmā sadanco-
šanās ir sadarbības sākums ceļā 
uz XIII skolēnu dziesmu un deju 
svētkiem 2025. gadā. Gatavojoties 
XIII skolēnu dziesmu un deju svēt-
kiem, Briseles latviešu bērnu deju 
kolektīva vadītāja Ilze Baranovska 
un Jūrmalas Pumpuru vidusskolas  
jauniešu deju kolektīva “Pumpuri” 
vadītāja Dagnija Martinsone iegu-
va atbalstu Latvijas Ārlietu minis-

trijas diasporas projektu konkursā, 
lai veicinātu diasporas kolektīvu 
dalību svētkos. Briseles dejotājus 
nākamgad iecerēts uzņemt Jūrma-
las Pumpuru vidusskolā.
Jūrmalas Pumpuru vidusskolas 
deju kolektīva jaunieši ne tikai 
sniedza koncertu, bet četrās piepil-
dītās dienās iepazina gan Briseles 
vēsturiskos simbolus, gan Eiropas 
Savienības struktūras, kurās tiek 
pieņemti nozīmīgi lēmumi.
Lielu paldies dejotāji saka Brise-
les latviešu dejotāju ģimenēm un 
Latvijas vēstnieces Beļģijā Aigas 
Liepiņas ģimenei, kas savās mā-
jās viesmīlīgi uzņēma “Pumpuru” 
dejotājus.

ELZA ŠIPKOVA,  

DĀVIDS SEBASTIĀNS RUDZĀTS,  

Jūrmalas Pumpuru vidusskola

Kapteiņa Pauļa Zol- 
t a  (10.08 .1880.–
18.05.1919.) rotas va-
roņdarbs attiecas uz 

Brīvības cīņu posmu, kad Lat-
vijas pagaidu valdības Dienvid-
latvijas brigāde cīnījās ar Pētera 
Stučkas vadītās Padomju Latvi-
jas spēkiem.
1919. gada martā neatkarīgo 
Latvijas Republiku atbalsto-
šās vienības bija nonākušas no 
Ventas līdz Lielupei un gaidīja 
drīzas kaujas par Rīgu. Padom-
ju Latvijas armija – sarkanie lat-
viešu strēlnieki – savukārt cerēja 
atturēt vai vismaz novilcināt uz-
brukumu Rīgai. 
Zolta rota bija veidota Liepājā no 
brīvprātīgajiem, pārsvarā jaunie-
šiem, kuri bija ieskaitīti I Kurze-
mes inženieru sapieru rotā. Drīz 
daļu no tās karavīriem atšķīra un 
izveidoja 3.  latviešu atsevišķā 
(studentu) bataljona 2. rotu, kas 
vēlāk arī saucās “zoltieši”.
Aprīlī rotu norīkoja uz fronti Slo-
kā, bet maija vidū pārvietoja uz 
Kaugurciemu. 
Senajā zvejnieku ciemā leitnan-
ta Viktora Griķa vadītais 1. vads 
novietojās mežmalā pie Bauma-
ņa mājām, virsleitnanta Eduarda 
Grīntāla 2. vads kāpās pie Bungu 
mājām, bet leitnanta Žaņa Ķinča 
3. vads – kāpās pie Kārkliņu mā-
jām. Kapteinis Zolts ar kanceleju 
iekārtojās Nāriņu mežsarga mājās. 
Rotas apsargājamā kaujas josla 
bija nepilnu kilometru gara.
Zolta rotai liktenīgā kauja sā-
kās 1919. gada 18. maija rītā ar 
spēju sarkano latviešu strēlnieku 
bataljona uzbrukumu. Zolta rota 

Pumpuru vidusskolas dejotāji kopā ar kolektīva vadītāju Dagniju 
Martinsoni pēc koncerta Briselē. 

Kaugurciema kaujai – 105. gadskārta
Piemineklis kapteiņa Zolta rotas karavīriem Kaugurciemā ik novembri pulcina ļaudis ar svecītēm un 
ziediem, bet uzraksts piemineklī vēstī, ka karavīri krituši 1919. gada 18. maijā – pirms 105 gadiem. 
Kas īsti notika šajā pavasara dienā, un kāpēc šos karavīrus godinām par Latvijas varoņiem?

Kapteiņa Zolta rotas varoņdarbu izšķirīgajā kaujā iemūžina 
piemineklis, kur jūrmalnieki ik gadu novembrī noliek ziedus un 
svecītes.

turējās, līdz kaujas karstumā pār-
stāja šaut ložmetēji; iespējams, ka 
tos sabojāja gaisā saceltā smilts. 
Šautenēm aptrūkās patronu, bet 
rezerves munīcija izrādījās ne-
derīga. Rotas 2. vads, neizturējis 
spiedienu, atkāpās. Pretinieki jau 
grieza pirms ierakumiem nostiep-
tās dzeloņdrātis. Ievainotais virs-
leitnants Grīntāls krita pretinieku 
rokās, leitnants Žanis Ķincis, 
smagi ievainots sejā, bija izsists 
no ierindas. 
Saprotot, ka frontes līnija teju jau 
sabrukusi, kapteinis Zolts pieņē-
ma lēmumu par pretuzbrukumu 
ar durkļiem. Viņš pirmais devās 
pretī ienaidniekam, paceļot līdzi 
arī rotas vīrus. Neizturot durkļu 
cīņu, sarkanie strēlnieki atkāpās, 
zaudējot daudzus karavīrus. 
Arī Zolta rotā bija kritušie: 
bija nogalināti kapteinis Zolts, 

virsleitnants Grīntāls, kareivji 
Andrejs Melvags (vai Melnvaks), 
Fricis Siliņš, Jānis Kārkliņš. Ža-
nis Pūlītis nomira Tukuma slim-
nīcā. Leitnants Ķincis uz mūžu 
palika akls.
Visu dienu ilgušajā kaujā rota 
noturēja pozīcijas pret pārspēku 
un nepieļāva frontes pārrāvumu. 
Tas sekmēja Rīgas atbrīvošanu  
1919. gada 22. maijā. Kapteinis 
Zolts un viņa rota pēc Neatkarības 
kara kļuva par vienu no nācijas ne-
atkarības gribas simboliem. 
Piemineklis kapteiņa Zolta rotas 
kritušajiem tika atklāts 1934. gada 
25.  novembrī. Padomju laikā 
okupācijas vara to nojauca un tā 
apkārtnē ierīkoja sakņu bāzi. Pie-
minekli atjaunoja atmodas laikā 
un no jauna atklāja 1989.  gada 
18. maijā. 

LĪGA STRAZDA, Jūrmalas muzejs

Latvijai Eiropas Savienībā – 20
Šogad, 1. maijā, atzīmējām 20. gadadienu kopš Latvija 
pievienojusies Eiropas Savienības valstu saimei, un 9. maijā – 
Eiropas dienu. 

Latvijas dalībai 
Eiropas Savienībā 
ir daudz ieguvumu 
gan katram mūsu 
iedzīvotājam, gan 

valstij kopumā
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Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties nekustamā īpašuma Mazajā Nometņu 
ielā 3, Jūrmalā, kadastra apzīmējums 1300 020 2102 004, daļas – telpu 40,80 m2 platībā 
un zemesgabala daļas 41 m2 platībā – nomas tiesību rakstiskai izsolei. 
Iznomāšanas mērķis: sporta inventāra nomas pakalpojumu sniegšana.
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: pirmā rakstiskā izsole ar augšupejošu soli.
Iznomājamā objekta nosacītā nomas maksa – izsoles sākumcena ir 116,00 eiro mēnesī, papildus 
maksājot pievienotās vērtības nodokli. Izsoles solis – 12,00 eiro.
Ar rakstiskās izsoles noteikumiem, nomas līguma projektu var iepazīties tīmekļvietnē www.jur-
mala.lv sadaļā “Izsoles”. 
Iznomāšanas termiņš: 2044. gada 31. augusts.
Pretendents, kurš vēlas nomāt iznomājamo objektu, iesniedz Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, slēgtā aploksnē pieteikumu 
dalībai rakstiskajā izsolē līdz 2024. gada 24. maija plkst. 15.00.
Nomas tiesību rakstiskā izsole notiks 2024. gada 28. maijā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, sēžu zālē, plkst. 10.15.
Iznomājamo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļu, tālruņi – 67093915, 20282909.

IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties nekustamā īpašuma Straumes ielā 1A, 
Jūrmalā, kadastra apzīmējums 1300 009 6617 001, daļas – telpu 150,70 m2 platībā un ze-
mesgabala daļas 345,70 m2 platībā – nomas tiesību rakstiskai izsolei.
Iznomāšanas mērķis: komercdarbības veikšanai.
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: pirmā rakstiskā izsole ar augšupejošu soli.
Iznomājamā objekta nosacītā nomas maksa – izsoles sākumcena ir 433,00 eiro mēnesī, pa-
pildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. Izsoles solis – 44,00 eiro.
Ar rakstiskās izsoles noteikumiem, nomas līguma projektu var iepazīties tīmekļvietnē www.jur-
mala.lv sadaļā “Izsoles”. 
Iznomāšanas termiņš: 2034. gada 31. maijs.
Pretendents, kurš vēlas nomāt iznomājamo objektu, iesniedz Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, slēgtā aploksnē pieteikumu 
dalībai rakstiskā izsolē līdz 2024. gada 24. maija plkst. 15.00.
Nomas tiesību rakstiskā izsole notiks 2024. gada 28. maijā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, sēžu zālē, plkst. 10.00.
Iznomājamo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļu, tālruņi – 67093915, 20282909.

IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties nekustamā īpašuma Mazajā Nometņu 
ielā 1, Jūrmalā, kadastra apzīmējums 1300 020 2102 002, daļas – telpu 51,10 m2 platībā un 
zemesgabala daļas 52 m2 platībā – nomas tiesību rakstiskai izsolei.
Iznomāšanas mērķis: komercdarbības veikšana.
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: pirmā rakstiskā izsole ar augšupejošu soli.
Iznomājamā objekta nosacītā nomas maksa – izsoles sākumcena ir 136,00 eiro mēnesī, pa-
pildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. Izsoles solis – 14,00 eiro.
Ar rakstiskās izsoles noteikumiem, nomas līguma projektu var iepazīties tīmekļvietnē www.jur-
mala.lv sadaļā “Izsoles”. 
Iznomāšanas termiņš: 2044. gada 31. augusts.
Pretendents, kurš vēlas nomāt iznomājamo objektu, iesniedz Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, slēgtā aploksnē pieteikumu 
dalībai rakstiskajā izsolē līdz 2024. gada 24. maija plkst. 15.00.
Nomas tiesību rakstiskā izsole notiks 2024. gada 28. maijā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, sēžu zālē, plkst. 11.15.
Iznomājamo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļu, tālruņi – 67093915, 20282909.

IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties nekustamā īpašuma Mazajā Nometņu 
ielā 1, Jūrmalā, kadastra apzīmējums 1300 020 2102 002, daļas – telpu 362,40 m2 platībā, 
terases 300 m2 platībā un zemesgabala daļas 300 m2 platībā – nomas tiesību rakstiskai izsolei.
Iznomāšanas mērķis: sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai.
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: pirmā rakstiskā izsole ar augšupejošu soli.
Iznomājamā objekta nosacītā nomas maksa – izsoles sākumcena ir 912,00 eiro mēnesī, papildus 
maksājot pievienotās vērtības nodokli. Izsoles solis – 92,00 eiro.
Ar rakstiskās izsoles noteikumiem, nomas līguma projektu var iepazīties tīmekļvietnē www.jur-
mala.lv sadaļā “Izsoles”. 
Iznomāšanas termiņš: 2044. gada 31. augusts.
Pretendents, kurš vēlas nomāt iznomājamo objektu, iesniedz Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, slēgtā aploksnē pieteikumu 
dalībai rakstiskajā izsolē līdz 2024. gada 24. maija plkst. 15.00.
Nomas tiesību rakstiskā izsole notiks 2024. gada 28. maijā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, sēžu zālē, plkst. 10.45.
Iznomājamo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļu, tālruņi – 67093915, 20282909.

IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties nekustamā īpašuma Mazajā Nometņu 
ielā 1, Jūrmalā, kadastra apzīmējums 1300 020 2102 002, daļas – telpu 61,20 m2 platībā un 
zemesgabala daļas 60 m2 platībā – nomas tiesību rakstiskai izsolei.
Iznomāšanas mērķis: komercdarbības veikšana.
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: pirmā rakstiskā izsole ar augšupejošu soli.
Iznomājamā objekta nosacītā nomas maksa: izsoles sākumcena ir 161,00 eiro mēnesī, papildus 
maksājot pievienotās vērtības nodokli. Izsoles solis – 17,00 eiro.
Ar rakstiskās izsoles noteikumiem, nomas līguma projektu var iepazīties tīmekļvietnē www.jur-
mala.lv sadaļā “Izsoles”.
Iznomāšanas termiņš: 2044. gada 31. augusts.
Pretendents, kurš vēlas nomāt iznomājamo objektu, iesniedz Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cijas Apmeklētāju apkalpošanas centrā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, slēgtā aploksnē pieteikumu 
dalībai rakstiskajā izsolē līdz 2024. gada 24. maija plkst. 15.00.
Nomas tiesību rakstiskā izsole notiks 2024. gada 28. maijā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, sēžu zālē, plkst. 11.00.
Iznomājamo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļu, tālruņi – 67093915, 20282909.

IZSOLE

Jūrmalas valstspilsētas administrācija aicina pieteikties nekustamā īpašuma Mazajā Nometņu 
ielā 3, Jūrmalā, kadastra apzīmējums 1300 020 2102 004, daļas – telpu 153 m2 platībā un 
zemesgabala daļas 153 m2 platībā – nomas tiesību rakstiskai izsolei.
Iznomāšanas mērķis: sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai.
Iznomājamā objekta tiesību izsoles veids: pirmā rakstiskā izsole ar augšupejošu soli.
Iznomājamā objekta nosacītā nomas maksa – izsoles sākumcena ir 354,00 eiro mēnesī, pa-
pildus maksājot pievienotās vērtības nodokli. Izsoles solis – 36,00 eiro.
Ar rakstiskās izsoles noteikumiem, nomas līguma projektu var iepazīties tīmekļvietnē www.jur-
mala.lv sadaļā “Izsoles”. 
Iznomāšanas termiņš: 2044. gada 31. augusts.
Pretendents, kurš vēlas nomāt objektu, iesniedz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Apmek-
lētāju apkalpošanas centrā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, slēgtā aploksnē pieteikumu dalībai raks-
tiskajā izsolē līdz 2024. gada 24. maija plkst. 15.00.
Nomas tiesību rakstiskā izsole notiks 2024. gada 28. maijā Jomas ielā 1/5, 
Jūrmalā, sēžu zālē, plkst. 10.30.
Iznomājamo objektu var apskatīt, iepriekš sazinoties ar Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
Īpašumu pārvaldes Pašvaldības īpašumu nodaļu, tālruņi – 67093915, 20282909.

AICINA DARBĀ ĢIMENES ASISTENTUS

Attīstot ģimenes asistenta pakalpojumu Jūrmalā, biedrība “Latvijas Samariešu apvienība” 
aicina savā komandā ģimenes asistentu, lai ģimenēm ar bērniem palīdzētu veikt sociālo un 
sadzīves prasmju attīstīšanu.
Pienākumi
• Izglītot un atbalstīt ģimenes asistenta pakalpojuma saņēmējus patstāvīgas dzīves prasmju 

un iemaņu attīstīšanā, pašaprūpes prasmju attīstīšanā un uzlabošanā
• Palīdzēt ģimenes asistenta pakalpojuma saņēmējiem mājsaimniecības vadīšanā un bu-

džeta plānošanā
• Veicināt ģimenes izpratni par bērna vecumposmiem un vajadzībām pilnvērtīgai attīstībai, 

asistēt bērna aprūpes un higiēnas nodrošināšanā
• Sagatavot pārskatus par darba pienākumu izpildi
Piedāvājam:
• samaksu 10,00 eiro stundā pašnodarbinātām personām, darba attiecības uz uzņēmuma 

līguma pamata;
• supervīzijas, pakalpojuma koordinatora metodisko atbalstu;
• iespēju plānot darba laiku un uzdevumu izpildi sev ērtā laikā. Pienākumus ir iespējams 

apvienot ar citu darbu.
Prasības
• Augstākā vai pirmā līmeņa augstākā izglītība psiholoģijā, pedagoģijā, sociālajā darbā 

vai medicīnas jomā
• Pieredze sociālā darba jomā tiks uzskatīta par priekšrocību
• Labas komunikācijas spējas gan ar klientu, gan starpprofesionāļu sadarbībā
• Spēja strādāt patstāvīgi un organizēt savu darba procesu
Pieteikumu un CV lūdzam sūtīt ģimenes asistentu pakalpojuma koordinatorei Santai Mālbergai 
uz e-pasta adresi santa.malberga@samariesi.lv ar norādi “Ģimenes asistents”. Tālrunis 
uzziņām – 28728304.

JŪRMALAS PAŠVALDĪBAS POLICIJAS PAZIŅOJUMS

Andis Pētersons (dzim. 10.04.1961.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo personu 
par Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005056524 
var saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības 
policijai ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.
Valters Sproģis (dzim. 07.11.1984.) atzīts par pie administratīvās atbildības saucamo personu par 
Dzīvesvietas deklarēšanas likuma 16. panta pārkāpumu. Lēmumu Nr. 29498005066724 var 
saņemt Dubultu prospektā 2, Jūrmalā, vai iesniedzot iesniegumu Jūrmalas pašvaldības policijai 
ar pasta starpniecību vai nosūtot uz elektroniskā pasta adresi policija@jurmala.lv.

PAZIŅOJUMS PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM 
DUBULTU PROSPEKTĀ 101 APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar kabineta 2014. gada 14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību 
teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 91. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija 
paziņo, ka 2024. gada 24. aprīlī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 167 “Par lokālplāno-
juma zemesgabalam Dubultu prospektā 101, Jūrmalā, apstiprināšanu” un apstiprināti saistošie 
noteikumi Nr. 13 “Par lokālplānojuma zemesgabalam Dubultu prospektā 101, Jūrmalā, grafiskās 
daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”.
Ar lokālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē 
www.jurmala.lv; ar lokālplānojuma pilnu dokumentāciju var iepazīties Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.

Jūrmalas Avīze    2024. gada maijspaziņojumi



172024. gada maijs     Jūrmalas Avīze paziņojumi
2024. gada 8. jūnijā no plkst. 8.00 līdz 20.00 notiks Eiropas Parlamenta vēlēšanas.
Balsstiesīgajiem pilsoņiem ir tiesības vēlēt jebkurā vēlēšanu apgabalā (Rīga, Vidzeme, Latgale, Zemgale un Kurzeme) un 
balsošanai izvēlēties jebkuru vēlēšanu iecirkni Latvijā vai ārvalstīs bez iepriekšējas pieteikšanās.
Tiesības piedalīties Eiropas Parlamenta vēlēšanās ir Latvijas pilsoņiem, kā arī citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņiem, kuri 
vēlēšanu dienā sasnieguši 18 gadu vecumu. Lai izmantotu balsstiesības Latvijā, citu Eiropas Savienības dalībvalstu pilsoņiem 
jābūt iekļautiem Latvijas Iedzīvotāju reģistrā un ne vēlāk kā 30 dienas pirms vēlēšanām jāreģistrējas balsošanai Centrālajā 
vēlēšanu komisijā.
Eiropas Parlamenta vēlēšanas notiek vienu reizi piecos gados. Šajās vēlēšanās Latvija ir viens vēlēšanu apgabals, no kura 
Eiropas Parlamentā jāievēlē deviņi deputāti.
Vēlēšanu iecirkņi Jūrmalā

IEDZĪVOTĀJU PIEŅEMŠANA 
Uz pieņemšanu pie deputātiem iepriekš pieteikties, zvanot pa tālruni 67093805 vai sūtot pieteikumu 
uz konkrētā deputāta e-pasta adresi (informācija pieejama www.jurmala.lv), vai Jūrmalas domes 
Apmeklētāju apkalpošanas centros.

Iecirkņa Nr. Atrašanās vieta Adrese
204 Pirmsskolas izglītības iestāde “Katrīna” Salaspils iela 4
205 Bulduru Izstāžu nams Muižas iela 6
206 Latvijas Universitātes P. Stradiņa Medicīnas koledža Vidus prospekts 38

Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem
207 Pirmsskolas izglītības iestāde “Ābelīte” Plūdu iela 4A

Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem
208 Jūrmalas Kultūras centrs Jomas iela 35

Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem
209 Sporta nams “Taurenītis” Kļavu iela 29/31
210 SIVA koledža Slokas iela 68

Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem
211 Jūrmalas Pumpuru vidusskola Kronvalda iela 8
212 Jūrmalas Bērnu un jauniešu interešu centrs Zemgales iela 4
213 Nacionālais rehabilitācijas centrs “Vaivari” Asaru prospekts 61

Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem
214 Specializētais ortopēdijas centrs “Sloka” Vēsmas iela 13

Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem
215 Jūrmalas Valsts ģimnāzijas sākumskola Skolas iela 3

Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem
216 Jūrmalas Valsts ģimnāzija Raiņa iela 55

Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem
217 Jūrmalas Mežmalas pamatskola Rūpniecības iela 13
218 Kauguru Kultūras nams Raiņa iela 110

Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem
219 Pirmsskolas izglītības iestāde “Mārīte” Engures iela 4
220 Jūrmalas Ķemeru pamatskola Tukuma iela 10

Pieejams cilvēkiem ar kustību traucējumiem

Par pašvaldības pakalpojumiem
Apmeklētāju apkalpošanas centri 
67093816, 67738898, 67751609

Sociālais atbalsts, pabalsti
Labklājības pārvalde: 67767347 

Sabiedriskās kārtības, automašīnu 
novietošanas u. c. pārkāpumi
Pašvaldības policija: 67740448,
8448 – gadījumos, kad nepieciešama steidzama 
pašvaldības policijas palīdzība

Bojājumi infrastruktūrā (atpūtas 
laukumi, rotaļu ierīces, soliņi, 
atkritumu tvertnes u. c.)
Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa
20208910, ilze.ozola@jurmala.lv

Izmesti atkritumi tam neparedzētās 
vietās
Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa
67093930, 67093985, ralda.berzina@jurmala.lv

Nolūzuši koki, lieli zari
Pilsētsaimniecības un labiekārtošanas nodaļa
28663250, 27182046, 67093996

Ielu, ietvju tīrīšana 
28628333 (24/7)

Bīstamas vietas uz brauktuvēm, 
ietvēm (bedres, ceļa zīmju bojājumi 
u. tml.)
Inženierbūvju nodaļa 
26142057,  satiksme@jurmala.lv

Meliorācijas infrastruktūras bojājumi
Inženierbūvju nodaļa
67147596, melioracija@jurmala.lv

Ielu apgaismojuma bojājumi un 
luksoforu darbības traucējumi
SIA “Jūrmalas gaisma”
67762550 (24/7), gaisma@jurmalasgaisma.lv

Ūdensapgādes, kanalizācijas 
bojājumi
SIA “Jūrmalas ūdens” 
80205004 (24/7), info@jurmalasudens.lv

Avārija/traucējumi siltumapgādē
SIA “Jūrmalas siltums”
67147141 (darba laikā), 26146296,
info@jurmalassiltums.lv

Sabiedriskais transports 
SIA “Jūrmalas autobusu satiksme”
67113322, info@jurmalassatiksme.lv

Klaiņojoši mājdzīvnieki, uz ielas 
notriekti dzīvnieki
Slokas patversme
26352774, 28383860, slokaspat@inbox.lv

Par nelaimes gadījumiem ziņojiet 
operatīvajiem dienestiem
112 – Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests
110 – Valsts policija
113 – neatliekamā medicīniskā palīdzība
114 – Gāzes avārijas dienests

KUR VĒRSTIES 
PAŠVALDĪBĀ

Var ziņot arī Jūrmalas pašvaldības sociālo tīklu kontos, 
nosūtot ziņu ar foto un vietas koordinātas.

Vārds, uzVārds Pieņemšanas diena Pieņemšanas laiks Pieņemšanas Vieta
Rita Sproģe reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 

(67093805)
Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 351. kab.

Jānis Lediņš reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
(67093805)

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 349. kab.

Romāns Mežeckis mēneša pirmā trešdiena 16.00–18.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Jānis Asars mēneša trešā ceturtdiena 17.30–18.30 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Irēna Kausiniece mēneša otrā pirmdiena 15.00–17.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Uldis Kronblūms mēneša pēdējā trešdiena 17.15–19.15 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Larisa Loskutova mēneša otrā pirmdiena 10.00–12.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Rolands Parasigs- 
Parasiņš

mēneša pirmā trešdiena 10.00–11.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Dace Riņķe mēneša otrā otrdiena 12.00–13.00

15.00–17.00

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab.
Sociālo pakalpojumu centrā “Kauguri” 
Skolas ielā 44

Mārtiņš Stulpiņš mēneša pēdējā ceturtdiena 14.00–15.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

mēneša pēdējā ceturtdiena 18.00–20.00 Ķemeros, Tukuma ielā 20
Inese Kārkliņa mēneša otrā ceturtdiena 10.00–11.00 Jūrmalas domē

Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē
Ieva Taranda mēneša otrā trešdiena Pieraksts pa e-pastu ieva.

taranda@edu.jurmala.lv 
vai pa tel. 67735842.
16.00–18.00

10.00–12.00

Jūrmalas domē Jomas ielā 1/5, 227. kab.

Jūrmalas Valsts ģimnāzijā Raiņa ielā 55, 
205. kab.

Andrejs Morozovs mēneša pirmā trešdiena 10.00–12.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Iveta Blaua mēneša pēdējā ceturtdiena 16.00–18.00 Jūrmalas domē
Jomas ielā 1/5, Mazajā zālē

Guntars Anspoks mēneša otrā otrdiena 13.00–15.00 Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 227. kab. 

Edgars Stobovs, 
izpilddirektors

reizi mēnesī pieraksts pie sekretāres 
(67093805)

Jūrmalas domē 
Jomas ielā 1/5, 350. kab.

Iepriekšējā balsošana vēlēšanu iecirkņos: pirmdien, 3. jūnijā, no pulksten 8.00 līdz 13.00;
ceturtdien, 6. jūnijā, no pulksten 16.00 līdz 20.00; piektdien, 7. jūnijā, no pulksten 13.00 līdz 18.00.
Vairāk informācijas – Centrālās vēlēšanu komisijas tīmekļvietnē www.cvk.lv. 

EIROPAS PARLAMENTA VĒLĒŠANAS



izsoles

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Kalēju ielā 76, kadastra Nr. 1300 014 9503, ar kopējo platību 3831 m2, uz zemesgabala 
atrodas mežaudze.
Pirmās izsoles sākumcena – 57 666,00 eiro. Izsoles solis – 4037,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 5766,60 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiek no 
2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu viet-
nē. Izsole sākās 2024. gada 2. maijā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals 
Valtera prospektā 41/43, kadastra Nr. 1300 015 0801, ar kopējo platību 7614 m2, uz 
zemesgabala atrodas mežaudze.
Pirmās izsoles sākumcena – 106 274,00 eiro. Izsoles solis – 5314,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 10 627,40 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiek no 
2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu viet-
nē. Izsole sākās 2024. gada 2. maijā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals Meža 
prospektā 38, kadastra Nr. 1300 007 4505, ar kopējo platību 2951 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 506 984,00 eiro. Izsoles solis – 25 350,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā.
Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 50 698,40 eiro – jāiemaksā Jūrmalas  
valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, 
AS “Citadele banka”. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiek no 
2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu viet-
nē. Izsole sākās 2024. gada 2. maijā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals Meža 
prospektā 38B, kadastra Nr. 1300 007 4509, ar kopējo platību 2940 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 521 384,00 eiro. Izsoles solis – 26 070,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no 
izsoles sākumcenas – 52 138,40 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrā-
cijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. Norēķini par 
zemesgabala pirkumu veicami viena mēneša laikā pēc pirkuma summas paziņojuma saņemšanas.
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiek no 
2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu viet-
nē. Izsole sākās 2024. gada 2. maijā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals Meža 
prospektā 40, kadastra Nr. 1300 004 5401, ar kopējo platību 2794 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 495 726,00 eiro. Izsoles solis – 24 787,00 eiro. Izsoles dalības mak-
sa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 49 572,60 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiek no 
2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu viet-
nē. Izsole sākās 2024. gada 2. maijā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals Val-
tera prospektā 47, kadastra Nr. 1300 015 0803, ar kopējo platību 4835 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 79 591,00 eiro. Izsoles solis – 5572,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 7959,10 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiek no 
2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu viet-
nē. Izsole sākās 2024. gada 2. maijā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, nekustamais īpašums 
Sēravotu ielā 5, kadastra Nr. 1300 026 6303, kas sastāv no zemesgabala ar kopējo platību 
1542 m2 un nojumes (drupas) ar kopējo platību 156,30 m2.
Otrās izsoles sākumcena – 25 616,00 eiro. Izsoles solis – 1794,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 2561,60 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiek no 
2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu viet-
nē. Izsole sākās 2024. gada 2. maijā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 40 Raiņa ielā 50, kadastra Nr. 1300 901 6884, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 40 ar kopējo 
platību 67 m2, kopīpašuma 6380/377160 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar ka-
dastra apzīmējumu 1300 021 0504 001 un kopīpašuma 6380/377160 domājamajām daļām 
no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 021 0504, kura kopējā platība ir 2398 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 35 220,00 eiro, pircējam papildus maksājot PVN. Izsoles so-
lis – 2466,00 eiro. Izsoles dalības maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrāci-

IZSOĻU NOTEIKUMI PIEEJAMI TĪMEKĻVIETNĒ WWW.JURMALA.LV SADAĻĀ “AKTUALITĀTES” – “IZSOLES”. TĀLRUŅI UZZIŅĀM – 67093819, 20282909.
NORĒĶINI PAR PIRKUMU E-IZSOLĒ VEICAMI VIENA MĒNEŠA LAIKĀ PĒC PIRKUMA SUMMAS PAZIŅOJUMA SAŅEMŠANAS,  

PAR PIRKUMU RAKSTISKĀ IZSOLĒ – VIENA MĒNEŠA LAIKĀ PĒC IZSOLES.

jas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 3522,00 eiro –  
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā  
LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiek no 
2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu viet-
nē. Izsole sākās 2024. gada 2. maijā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināta, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, neapdzīvojamā 
telpa Nr. 601 Skolas ielā 11, kadastra Nr. 1300 901 3991, kas sastāv no neapdzīvojamās 
telpas Nr. 601 ar kopējo platību 92,4 m2 un kopīpašuma 9240/384260 domājamajām daļām 
no dzīvojamās mājas ar kadastra apzīmējumu 1300 020 6808 001.
Trešās izsoles sākumcena – 36 120,00 eiro. Izsoles solis – 2529,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 3612,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Izsole notiek elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiek no 
2024. gada 2. maija plkst. 13.00 līdz 22. maijam plkst. 23.59 elektronisko izsoļu viet-
nē. Izsole sākās 2024. gada 2. maijā plkst. 13.00 un noslēgsies 3. jūnijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabals Zie-
doņa ielā 1, kadastra Nr. 1300 026 5013, ar kopējo platību 2499 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 27 520,00 eiro. Izsoles solis – 1927,00 eiro. Izsoles dalības maksa –  
20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% apmērā 
no izsoles sākumcenas – 2752,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, 
reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2024. gada 18. jūnija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 8. jūlija plkst. 23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē. Izsole sāksies 2024. gada 18. jūnijā plkst. 13.00 un noslēgsies 
18. jūlijā plkst. 13.00. 

Tiek atsavināts, pārdodot otrajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, nekustamais īpašums 
Smilšu ielā 7, kadastra Nr. 1300 009 2704, kas sastāv no būves, kadastra apzīmējums 
1300 009 2704 004, ar kopējo platību 74,10 m2, būves, kadastra apzīmējums 1300 009 
2704 005, ar kopējo platību 250,60 m2, būves, kadastra apzīmējums 1300 009 2704 006, 
ar kopējo platību 764,80 m2 un zemesgabala, kadastra apzīmējums 1300 009 2704, kura 
kopējā platība ir 1471 m2. 
Otrās izsoles sākumcena – 792 000,00 eiro. Izsoles solis – 39 600,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 79 200,00 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele 
banka”. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2024. gada 18. jūnija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 8. jūlija plkst. 23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē. Izsole sāksies 2024. gada 18. jūnijā plkst. 13.00 un noslēgsies 
18. jūlijā plkst. 13.00.

Tiek atsavinātas, pārdodot trešajā elektroniskajā izsolē ar augšupejošu soli, zemesgabala 
Kolkas ielā 2, kadastra Nr. 1300 025 1108, kopīpašuma 25563/100000 domāja-
mās daļas no zemesgabala kopējās platības 103 627 m2.
Trešās izsoles sākumcena – 401 158,00 eiro. Izsoles solis – 20 058,00 eiro. Izsoles dalības 
maksa – 20,00 eiro, kas jāieskaita Tiesu administrācijas norēķinu kontā. Nodrošinājums 10% 
apmērā no izsoles sākumcenas – 40 115,80 eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrā-
cijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Izsole notiks elektronisko izsoļu vietnē izsoles.ta.gov.lv. Pretendentu reģistrācija notiks no 
2024. gada 18. jūnija plkst. 13.00 līdz 2024. gada 8. jūlija plkst. 23.59 elek-
tronisko izsoļu vietnē. Izsole sāksies 2024. gada 18. jūnijā plkst. 13.00 un noslēgsies 
18. jūlijā plkst. 13.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 35 Jurģu ielā 6, kadastra Nr. 1300 901 4087, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 35 ar kopējo 
platību 41,3 m2 un kopīpašuma 3790/286410 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas ar 
kadastra apzīmējumu 1300 020 7109 001.
Pirmās izsoles sākumcena – 15 900,00 eiro. Izsoles solis – 1113,00 eiro. Izsoles reģistrācijas maksa 
– 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākumcenas – 1590,00 eiro –  
jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas Nr. 90000056357, kontā LV-
36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Izsole notiks 2024. gada 19. jūnijā plkst. 16.00 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas sēžu 
zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas admi-
nistrācijā Jomas ielā 1/5, Jūrmalā, darba laikā līdz 2024. gada 14. jūnija plkst. 15.00.

Tiek atsavināts, pārdodot pirmajā rakstiskajā izsolē ar augšupejošu soli, dzīvokļa īpašums 
Nr. 18 Slokas ielā 65 k-1, kadastra Nr. 1300 900 3633, kas sastāv no dzīvokļa Nr. 18 ar 
kopējo platību 26,1 m2, kopīpašuma 2610/80315 domājamajām daļām no dzīvojamās mājas 
ar kadastra apzīmējumu 1300 010 3715 001 un kopīpašuma 2610/80315 domājamajām 
daļām no zemesgabala ar kadastra apzīmējumu 1300 010 3715, kura kopējā platība ir 957 m2.
Pirmās izsoles sākumcena – 19 900,00 eiro. Izsoles solis – 1393,00 eiro. Izsoles reģis-
trācijas maksa – 140,00 eiro – un izsoles nodrošinājums 10% apmērā no izsoles sākum-
cenas  – 1990,00  eiro – jāiemaksā Jūrmalas valstspilsētas administrācijas, reģistrācijas 
Nr. 90000056357, kontā LV36PARX0002484571022, AS “Citadele banka”. 
Izsole notiks 2024. gada 19. jūnijā plkst. 16.10 Jūrmalas valstspilsētas administrācijas 
sēžu zālē Jomas ielā 1/5. Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Jūrmalas valstspilsētas 
administrācijā Jomas ielā 1/5 darba laikā līdz 2024. gada 14. jūnija plkst. 15.00.

JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS ADMINISTRĀCIJA PAZIŅO PAR JŪRMALAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAI PIEDEROŠU NEKUSTAMO 
ĪPAŠUMU ATSAVINĀŠANU, PĀRDODOT IZSOLĒ.

Jūrmalas Avīze    2024. gada maijs18
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PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM KAUGURCIEMA IELĀ 57 
APSTIPRINĀŠANU

Saskaņā ar Teritorijas attīstības plānošanas likuma 29. pantu un Ministru kabineta 2014. gada 
14. oktobra noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas do-
kumentiem” 124. punktu Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka 2024. gada 24. aprīlī 
ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 166 “Par detālplānojuma zemesgabalam Kaugurciema 
ielā 57, Jūrmalā, apstiprināšanu”.
Vispārīgais administratīvais akts, ar kuru apstiprināts detālplānojums, tiks publicēts izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”.
Ar detālplānojuma paskaidrojuma rakstu, apbūves nosacījumiem un grafisko daļu var iepazīties 
valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv/geo/tapis#document_29798 
un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv; ar detālplānojuma pilnu dokumentāciju var ie-
pazīties Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvaldes arhīvā Jūrmalā, 
Edinburgas prospektā 75.

PAR DETĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM SLOKAS IELĀ 69 
PUBLISKO APSPRIEŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka saskaņā ar Jūrmalas domes 2024. gada 
24. aprīļa lēmumu Nr. 164 “Par detālplānojuma zemesgabalam Slokas ielā 69, Jūrmalā, 
nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai” tiek uzsākta detālplānojuma 
zemesgabalam Slokas ielā 69, Jūrmalā, projekta publiskā apspriešana. Detālplānojuma izstrā-
des mērķis ir veikt detālplānojuma teritorijas sadali, veidojot vienotu ielu tīklu detālplānojuma 
teritorijā ar piegulošo ielu tīklu, nosakot apbūves rādītājus un atļauto izmantošanu plānotajām 
zemes vienībām atbilstoši spēkā esošajam Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumam un teritorijas 
izmantošanas un apbūves noteikumiem.
Publiskā apspriešana norisināsies no 2024. gada 14. maija līdz 2024. gada 11. jūnijam. 
Publiskās apspriešanas laikā informācija par publisko apspriešanu un detālplānojuma risinā-
jumiem būs apskatāma Pilsētplānošanas pārvaldē Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva 
vestibilā un pie detālplānojuma teritorijas.
Ar detālplānojuma redakciju var iepazīties elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var 
nosūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā,  
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektroniski 
parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas administrācijas elektroniskā pasta 
adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekšlikumus var arī valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā geolatvija.lv. 
Pieņemšana klātienē, iepriekš piesakoties pa tālruni 25638713 vai rakstot uz elektroniskā pasta 
adresi ilze.karjuse@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirm-
dienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2024. gada 
29. maijā plkst. 17.00. 
Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmēs vai konsultācijām klātienē 
lūdzam iepriekš pieteikties, rakstot uz elektroniskā pasta adresi ilze.
karjuse@jurmala.lv vai pa tālruni 67754071 vai 25638713. Dalību 
tiešsaistes sanāksmē lūdzam pieteikt līdz 2024. gada 29. maija 
plkst. 13.00.
Aicinām sekot līdzi informācijai par līdzdalības pasākumiem valsts vie-
notajā ģeotelpiskās informācijas portālā  geolatvija.lv un pašvaldības 
tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
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PAR DETĀLPLĀNOJUMA IZSTRĀDI ZEMESGABALAM LIEDAGA IELĀ 7

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2024. gada 24. aprīlī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 163 “Par 
detālplānojuma izstrādes uzsākšanu zemesgabalam Liedaga ielā 7, Jūrmalā”. 
Zemesgabals atrodas Jūrmalā, Dubultos, kvartālā starp Liedaga ielu, Bangu ielu, Slokas ielu 
un pludmali.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā 
veikti grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 8 
“Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabals atrodas jauktas centra apbūves teritorijā 
(JC12), valsts nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča krasta kāpu aiz-
sargjoslā un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās darbības joslas teritorijā.
Jauktas centra apbūves teritorija (JC) ir funkcionāla zona, ko nosaka teritorijai, kurā vēsturiski 
ir izveidojies plašs jauktu izmantošanu spektrs vai kas kalpo kā pilsētas, ciema vai apkaimes 
centrs, kā arī apbūves teritorijās, ko plānots attīstīt par šādiem centriem.
Detālplānojuma izstrādes mērķis ir izvērtēt esošās apbūves pārbūves, apjomu palielināšanas 
un jaunas apbūves iespējas, kā arī izvērtēt iespējamo zemes vienības sadali.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 25638713 
un elektronisko pastu ilze.karjuse@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.

PAR LOKĀLPLĀNOJUMA ZEMESGABALAM KAUGURI 0505 
PUBLISKO APSPRIEŠANU

Jūrmalas valstspilsētas administrācija paziņo, ka tiek uzsākta lokālplānojuma zemesgabalam 
Kauguri 0505 Jūrmalā publiskā apspriešana. 
Lokālplānojuma izstrādes mērķis ir zemes vienības daļai noteikt funkcionālo zonu “publiskās ap-
būves teritorija”, kas pieļauj katastrofu pārvaldības centra ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas 
dienesta D kategorijas ugunsdzēsības depo, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta 
struktūrvienības, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes struktūrvienības un Valsts policijas 
atbalsta punkta būvniecību, kā arī izvērtēt zemes vienības sadales iespējas.
Lokālplānojuma izstrādātājs ir Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas pārvalde.
Jūrmalas dome 2024. gada 24. aprīlī pieņēma lēmumu Nr. 165 “Par lokālplānojuma zemesga-
balam Kauguri 0505, Jūrmalā, nodošanu publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai”.
Publiskā apspriešana norisināsies no 2024. gada 15. maija līdz 2024. gada 12. jūnijam.
Publiskās apspriešanas tiešsaistes sanāksme notiks 2024. gada 30. maijā 
plkst. 17.00. Dalībai publiskās apspriešanas sanāksmē lūdzam iepriekš pieteikties līdz 
2024. gada 30. maija plkst. 13.00, rakstot uz elektroniskā pasta adresi ilze.karjuse@
jurmala.lv vai pa tālruni 67754071 vai 25638713.
Publiskās apspriešanas laikā ar lokālplānojuma redakciju izdrukas formā varēs iepazīties Ed-
inburgas prospektā 75, Jūrmalā, 1. stāva vestibilā.
Ar lokālplānojuma redakciju var iepazīties elektroniskā formā – valsts vienotajā ģeotelpiskās 
informācijas portālā geolatvija.lv, pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Pilsētplānošanas 
pārvaldē Edinburgas prospektā 75, ievietojot pastkastītē pie ēkas galvenās ieejas. Tos var 
nosūtīt arī ar pasta starpniecību Jūrmalas valstspilsētas administrācijai Jomas ielā 1/5, Jūrmalā,  
LV-2015, un Pilsētplānošanas pārvaldei Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā, LV-2010. Elektroniski 
parakstītus iesniegumus var nosūtīt uz Jūrmalas valstspilsētas adminis-
trācijas elektroniskā pasta adresi pasts@jurmala.lv.
Piedalīties publiskajā apspriešanā un iesniegt atsauksmes un priekš-
likumus var arī valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv. 
Pieņemšana klātienē pie lokālplānojuma izstrādes vadītājas Ilzes Kar-
juses (tālrunis 67754071, 25638713, elektroniskā pasta adrese ilze.
karjuse@jurmala.lv) apmeklētāju pieņemšanas laikā, pirmdienās no 
plkst. 14.00 līdz 18.00, Edinburgas prospektā 75, Jūrmalā.
Aicinām sekot līdzi informācijai par lokālplānojuma izstrādi un līdzda-
lības pasākumiem valsts vienotajā ģeotelpiskās informācijas portālā 
geolatvija.lv un pašvaldības tīmekļvietnē www.jurmala.lv.
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PAR DETĀLPLĀNOJUMA GROZĪJUMU IZSTRĀDI KĀPU IELĀ 73 UN 
KĀPU IELĀ 75

Jūrmalas valstspilsētas administrācija saskaņā ar Ministru kabineta 2014. gada 14. oktobra 
noteikumu Nr. 628 “Noteikumi par pašvaldību teritorijas attīstības plānošanas dokumentiem” 
105. punktu paziņo, ka 2024. gada 24. aprīlī ir pieņemts Jūrmalas domes lēmums Nr. 162 
“Par detālplānojuma grozījumu izstrādes uzsākšanu zemesgabaliem Kāpu ielā 73 un Kāpu 
ielā 75, Jūrmalā”. 
Zemesgabali atrodas Jūrmalā, Mellužos, kvartālā starp Kāpu ielu, Vītolu ielu, Draudzes ielu 
un pludmali.
Saskaņā ar Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojumu, kas apstiprināts ar Jūrmalas pilsētas domes 
2012. gada 11. oktobra saistošajiem noteikumiem Nr. 42 “Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plā-
nojuma grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, kurā 
veikti grozījumi ar Jūrmalas pilsētas domes 2016. gada 24. marta saistošajiem noteikumiem Nr. 8 
“Par Jūrmalas pilsētas teritorijas plānojuma grozījumu grafiskās daļas, teritorijas izmantošanas 
un apbūves noteikumu apstiprināšanu”, zemesgabali atrodas savrupmāju apbūves teritorijā 
(DzS22), vietējās nozīmes pilsētbūvniecības pieminekļa teritorijā, Rīgas jūras līča krasta kāpu 
aizsargjoslā, sanitārajā aizsargjoslā ap kapsētu un Rīgas jūras līča ierobežotas saimnieciskās 
darbības aizsargjoslā.
Savrupmāju apbūves teritorija (DzS) ir funkcionāla zona, ko nosaka, lai nodrošinātu mājokļa 
funkciju savrupam dzīvesveidam, paredzot atbilstošu infrastruktūru, un kuras galvenais izman-
tošanas veids ir savrupmāju un vasarnīcu apbūve.
Detālplānojuma grozījumu izstrādes mērķis ir paredzēt esošo zemes vienību apvienošanu, iz-
vērtējot esošās dzīvojamās ēkas pārbūves un/vai jaunas dzīvojamās ēkas izvietošanas iespējas 
nekustamajā īpašumā atbilstoši teritorijas plānojuma prasībām.
Detālplānojuma izstrādes ierosinātājs ir fiziska persona.
Jautājumu gadījumā par detālplānojumu attālinātas konsultācijas iespējas pa tālruni 25638713 
un elektronisko pastu ilze.karjuse@jurmala.lv vai pasts@jurmala.lv, apmeklētāju pieņemšana 
pirmdienās no plkst. 14.00 līdz 18.00, iepriekš piesakoties.




